
supercena
9 9 0

8 9
139,908

SLEVA36%

0

SLEVA38%
7 9

12,90
0

9K
275,0091

SLEVA27%

č

Nabídka platí v supermarketech Albert od 14. 9. do 20. 9. 2016. Tento dokument není nabídkou (návrhem uzavření smlouvy) ani výzvou
k podání nabídky. Jde o dokument určený výhradně k marketingovým a propagačním účelům a důrazně se nedoporučuje, aby kdokoliv činil
jakékoliv obchodní či jiné rozhodnutí výhradně na jeho základě. Odběr možný pouze v množství odpovídajícím potřebám běžné domácnosti.
Právo na tiskové chyby a chyby ve vazbě vyhrazeno.
*Kupon lze uplatnit při nákupu nad 400 Kč. Kupon odevzdejte na pokladně. Slevu nelze uplatnit na cigarety, telefonní karty, pohonné hmoty,
dárkové poukázky a dálniční známky. Slevu nelze sčítat ani kombinovat s jinými slevami. Pro uplatnění kuponů platí cena po odečtení
veškerých slev a kuponů, hodnoty vratných obalů a kuponů za vrácené obaly. Na jeden nákup lze uplatnit pouze jeden kupon.

PÁTEK – NEDĚLESLEVA 38%

Božkov Tradiční
• 35% • 0,5 l • 1 l = 177,80 Kč
• v nabídce také Speciál 33%,
Spiced 30%, Speciál Kávový 33%,
Mandlový 30%, 0,5 l za 109,90 Kč
• max. 6 ks/osoba/den

Gambrinus 10
a Radegast 10
• světlé výčepní pivo
• 0,5 l • 1 l = 15,80 Kč
• záloha na láhev 3 Kč
• max. 3 přeprav./
osoba/den

U NÁS NALEZNETE
SVÉ OBLÍBENÉ PEČIVO

OD REGIONÁLNÍCH DODAVATELŮ.

Kinder mléčný
řez, Joghurt
Schnitte
• 28 g
• 100 g = 35,36 Kč

Dětské pleny
• vybrané druhy
• 1 ks od 3,69 Kč

Plaťte kartou Visa v prodejnách Albert
a získejte 50 Kč na další nákup!
Řekněte si o slevový poukaz při placení na pokladně.
Akce platí v prodejnách Albert při platbě kartou Visa nad 500 Kč
od 31. 8. do 27. 9. 2016 nebo do vydání zásob. Více nawww.visa.cz

50 Kč
NA DALŠÍ
NÁKUP!

Kupon
naleznete k vystřižení

v aktuálním letáku
supermarketu.*

sleva
50 Kč

od 16. do 18. 9. 2016

Exkluzivně v hypermarketech Albert.
Akce platí od 14. 9. do 20. 9. 2016 ve vybraných hypermarketech Albert*
na celou dámskou, pánskou i dětskou kolekci Cherokee.
* Soupis vybraných hypermarketů najdete na webových stránkách cherokee.albert.cz

-20%
na oblečení Cherokee

cherokee.albert.cz

PRÁVĚ
V AKCI
PLATNOST

DO 20. 9. 2016

Seznam prodejen naleznete nawww.albert.cz

STŘEDA 14. ZÁŘÍ 2016 Č. 175 • WWW.METRO.CZ





Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 14. září 2016

Č. 175, www.metro.cz

KIRSCHNER
NA TURNÉ
ZPĚVAČKA ZAZPÍVÁ HITOVKY STRANA 11

Svátek slaví: Radka
Min. 27°
Max. 31°

Jak ošálit lidi
Společnost Metroprojekt
přepracovala po kritice ná-
vrhy vestibulů osmi stanic
připravované trasy metra
D. „Je to komické. Hlavní
problém zůstává neřešen,“
tvrdí v rozhovoru architekt
Petr Kučera. STRANA 6

Praha topí
Vinobraní v metropoli má
svá specifika. Třeba díky
vyšší teplotě tam hrozny
dozrávají dřív. STRANA 5

Češi chtějí
značkovat
Barevné turistické značky
na stromech zná každý.
Ještě nedávno byli lidé,
kteří je malovali, mizejí-
cím druhem. Teď se o tuto
práci hlásí desítky lidí.
Proč nastal obrat? STRANA 10

-44%
2xv Praze:
Praha 5 - Stodůlky, Praha 9 - Černý Most

%%%
Praha 5 - Stodůlky, Praha 9 - Černý MostPraha 5 - Stodůlky, Praha 9 - Černý MostPraha 5 - Stodůlky, Praha 9 - Černý Most

11%
NAVÍC

v Praze:v Praze:aze:
Praha 5 - Stodůlky, Praha 9 - Černý MostPraha 5 - Stodůlky, Praha 9 - Černý MostPraha 5 - Stodůlky, Praha 9 - Černý MostPraha 5 - Stodůlky, Praha 9 - Černý MostPraha 5 - Stodůlky, Praha 9 - Černý MostPraha 5 - Stodůlky, Praha 9 - Černý Most

%%%

NA NÁBYTEK

%%%%%
NAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍC
%%%

Platí jendo NEDĚLE18.9.2016

Šup s ní do omáčky. Guvernér Bank of EnglandMark Carney s novou odolnou bankovkou z plastu. Více na straně 13 AP –STEFAN WERMUTH

RODINNÝ STAV: VÍC NEŽ KOMPLIKOVANÝ

RENÉE ZELLWEGER COLIN FIRTH PATRICK DEMPSEY

V KINECH OD 15. 9.
S ČESKÝMI TITULKY I DABINGEM

Do škol se vrací dílny.
Žáky lákají i na drony
Praktická výuka je zpět. Česko řeší malý zájem žáků o učiliště. Nejen s kladivem. Dílny pro 21. století
by měly naučit i to, jak ovládat chytrou domácnost. Problém. Potřebné vybavení má jen čtvrtina škol STRANA 8

inzerce

in
ze

rc
e



www.metro.cz PRAHA středa 14. září 2016 02

Závodníky na
vozítkách najdou
kamery strážníků.

Značky zakazující segwaye
v Praze stále chybí, jezdce na
vozítkách tak mohou strážní-
ci pokutovat zatím například
za překročení rychlosti, která
má být srovnatelná s chůzí
chodce. Redakci zajímalo, jak
strážníci posuzují překročení
rychlosti. Měří jejich rychlost
nějakým radarem jako auta?
Na služebně v Opletalově uli-
ci sleduje dispečer strážníků
záběry z kamerového systé-
mu z centra města. „Když to
někdo rozjede, pomůže nám
kamerový systém,“ vysvětluje
strážník Dušan Dvořák. „Na
obrazovce vidím Staroměst-
ské náměstí a na přestupek
často nemusím dlouho
čekat,“ popisuje, jak systém
funguje. „Třeba teď po náměs-
tí, u Pařížské, rychle projíždě-
lo vozítko a pak začalo krou-
žit kolem dvou turistů,“ říká
Dvořák. Za rychlou jízdu mu
podle něj hrozí pokuta až dva

tisíce. Dalších třicet tisíc
může navíc dostat za poruše-
ní tržního řádu ve správním
řízení například za nedovole-
né nabízení služby. Svezení
totiž mohou nabízet jen v ka-
menných provozovnách, z vo-
zítek se nesmí ani rozdávat le-
táky. „Ze segwaye sesedl mla-
dík v modrém triku s dredy,
vozítko půjčil turistce,“ říká
strážník.

K mladíkovi na upozornění
z dispečinku zamířil strážník,
který si celou situaci pro jisto-
tu ještě vyfotil. Po chvilce
smlouvání vytáhl mladík
z kapsy doklady a pak i peně-
ženku. Do kapsy ji vracel o pě-
tistovku lehčí, zato s pokuto-
vým bločkem. Podle Dvořáka
ale všechny případy takhle po-
klidně nekončí. „Nedávno
jsem zastavil jezdce, mladík
se ale na segwayi cítil takříka-
jíc na koni a ujel,“ popisuje
Dvořák.

Mladý Rus ale neunikal
strážníkům dlouho, našli ho
opět díky kamerám. Ráno se
vrátil na své místo, ze které-
ho už podruhé strážníkůmne-
ujel a vysloužil si pokutu
hned za dva přestupky, jeden

za překročení rychlosti, dru-
hý za neuposlechnutí výzvy
úřední osoby. Obě vmaximál-
ní možné výši, tedy dva tisíce
a pět tisíc korun. Podle Dvořá-
ka nemá cenu na jezdce na vo-
zítkách pořádat žádné honič-
ky. Přestupek jasně ukáže ka-
merový systém a záznam
z něj je navíc přesvědčivým

důkazem o rychlé jízdě. Podle
strážníků po vydání zákazu
segwayů na začátku srpna vo-
zítek příliš neubylo. Provozo-
vatelé se snaží využít posled-
ní sezonu a vydělat ještě něja-
ké peníze. Na nařízení sice
upozorňují plakáty městské
kampaně, ale na Staroměst-
ském náměstí, náměstí Re-
publiky či v dolní části Václa-
váku jich je stále dost. Jen
v srpnu 2016 udělili strážníci
segwayářům za rychlost 73
pokut v celkové výši 50 300
korun. Dvanáct dalších přípa-
dů oznámili jako podezření
ze spáchání přestupku správ-
nímu orgánu. Podle mluvčí
strážníků Ireny Seifertové se
situace zlepší, až město osadí
chybějící dopravní značky
a bude vymahatelné nařízení
magistrátu zakazující v cent-
ru provoz vozítek. „Příslušné
nařízení je platné i účinné,
nicméně není jakkoliv vyma-
hatelné,“ vysvětluje Seiferto-
vá. K osazení by mělo dojít do
poloviny listopadu.

Po srpnovém zablokování
Uhříněvsi organizuje Občan-
ské sdružení SOS Spořilov
a Iniciativa Stop kamionům
další blokádu. Dnes v pět ve-
čer zablokují na 15 minut
Spořilovskou. „Je to místní
sídlištní komunikace, která
není zkolaudována na zátěž
těžkými kamiony a nemá
EIA. Přitom nahrazuje již
roky Pražský okruh,“ vysvět-
luje mluvčí iniciativy Miro-
slav Fořt. Blokáda proběhne
formou pochodu po spojce
od horního vjezdu u Seno-
hrabské ulice směrem k dol-
nímu vjezdu z ulice Na Cho-
dovci. Účastníci blokády bu-
dou žádat co nejrychlejší do-
končení Pražského okruhu.
„Odpovědné instituce do
doby dostavby okruhu musí
učinit okamžitá opatření k za-
mezení dalších ztrát na zdra-
ví a životech obyvatel Uhří-
něvsi, Jižního Města, Spořilo-
va a dalších Pražanů,“ poža-
duje Fořt.

Akce je řádně nahlášena.
Protest přijde podpořit ná-
městek primátorky pro do-
pravu Petr Dolínek. ROW

Segwayářů neubývá MAFRA

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

inzerce

Segwaye škodí pořád Spořilovská.
Iniciativa ji
dnes zablokuje



www.metro.cz PRAHA středa 14. září 2016 03

Městská rádiová
síť je špatně chrá-
něná. K jejímu
odposlouchávání
stačí levná čínská
anténka.

„V 19.15 byla ukončena de-
monstrace...“ „Máme problé-
my s dveřmi tramvaje na Zá-
mecké ve smyčce!“ Zprávy
a podobná hlášení, ale i řada
osobních údajů Pražanů den-
ně procházejí městskou rádi-
ovou sítí. Magistrát do ní
podle zveřejněného seznamu
faktur investoval stamiliony.
Pirátům stačilo zařízení za
286 korun koupené v běž-
ném e-shopu, aby síť mohli
odposlouchávat. „Je to zaříze-
ní sloužící k poslechu rádia
nebo sledování televize v po-
čítači,“ popisuje zastupitel za
Piráty Ondřej Profant.

K úpravě stačilo zařízení
jen přeprogramovat podle ná-
vodu běžně dostupného na in-
ternetu. Pak je přístroj schop-
ný poslouchat všechna hláše-
ní v síti. Tu používají třeba
strážníci, Technická správa
komunikací, dopravní pod-
nik nebo krizový štáb magis-
trátu. Příležitostně ji mohou

využívat i další složky inte-
grovaného záchranného sys-
tému.
Sítí ale prochází i data pro

dopravní cedule třeba u ně-
kterých tunelů. „Jako zastupi-
tel jsem na to upozorňoval
bezpečnostní odbor, ale nic
se nestalo,“ dodává Profant.
Podle Pirátů by stačilo na in-
ternetu koupit jen lepší zaří-
zení zhruba za dva tisíce, aby
šlo nejen přijímat, ale i do
městské sítě vysílat. Pak by
mohl někdo „hacknout“
městskou síť. Na YouTube Pi-
ráti zveřejnili i nahrávku od-
poslechu sítě.
Problémů se zabezpeče-

ním sítě si je vědom i magis-
trát. „Je připravenmateriál tý-
kající se veřejné zakázky, je-
jímž předmětem je mimo
jiné i ověření totožnosti a šif-
rování provozu v síti,“ uvedl
mluvčí magistrátu Vít Hof-
man. Předpokládá, že zakáz-
ka bude vyhlášena do konce
roku. ROBERT OPPELT

Pražští zastupitelé budou na
zítřejší schůzi diskutovat
o kartě Lítačka, jejíž projedná-
ní slíbila primátorka Adriana
Krnáčová. Naopak dostavba
Pražského okruhu se i přes
slib daný opozičnímu klubu
ODS na program nedostala.
Podle předsedkyně klubu
ODS Alexandry Udženiji je
jednání primátorky mrzí. Bu-

dou se dál snažit, aby zastupi-
telstvo problematiku okruhu
prodiskutovalo. Zastupitelé
za ODS výměnou za avizova-
né projednání tématu Lítačky
a Pražského okruhu stáhli
podpisy pod žádostí o svolání
mimořádného zastupitelstva.
Pod žádost se na konci srpna
kromě ODS podepsali i zastu-
pitelé za TOP 09 a Piráty. ČTK

SAMSUNGDNY
5.9. - 25.9.2016

Více informací na www.samsung.com/cz

Platí pouze do vyprodání zásob.

POUZE TYTO DNY SLEVA
NA VYBRANÉMODELY

inzerce

Čínská anténka METRO

Sobotka přijal medailisty
Premiér Bohuslav Sobotka včera v Kramářově vile podě-
koval medailistům z olympijských her v Riu. Večer je také
přijal prezident Miloš Zeman. ČTK

Zastupitelé. Projednají
Lítačku, okruh ne

Špionem už za tři
stovky? Může být

Nehlásí se ideální
zájemci na volnou
pozici?Možná je
chyba ve vás.



www.ujak.cz

Univerzita
Jana Amose Komenského Praha

UJAK žije - přidejte se k nám!

PŘIPRA
VUJEM

E

NOVÉ

OBORY!

• 50 partnerských univerzit po celém světě

• vlastní MBA program

• mezinárodní jazykové zkoušky telc

• a mnohem víc!

• nejstarší soukromá univerzita v Česku

• nadstandardní uplatnitelnost absolventů

• renomovaní učitelé



www.metro.cz PRAHA středa 14. září 2016 05

Víno na Gröbovce
dozrává dřív, pro-
tože Praha topí. Pří-
pravy na vinobraní
míří do finále.

„Koukám, jak za váma lezou
ty včely,“ zarazí se na chvíli
jindy usměvavý Pavel Bulá-
nek. Na vinici na Gröbovce
jsou keře obsypané hrozny,
které lákají k ochutnání. Ce-
dule u vstupu do oploceného
areálu Havlíčkových sadů
upozorňují jasně: Přímý
zákaz trhání hroznů – jsou
chemicky ošetřeny.
Včely si ale bzučí, kde chtě-

jí. „Na hrozny stojí v tomto
období čím dál větší fronta
všemožných tvorů. Odpadly
studené noci a je tu přetlak
hmyzu. Když bude sucho, vče-
ly nevadí, naťuknutí uvolní
přirozenou enzymatiku. Ale
když bude vlhko, tak to zahni-
je,“ vysvětluje Bulánek.

V centru Prahy dozrávají
známé odrůdy jako Müller
Thurgau i takové, které ještě
nemají název. „Tohle víno se
mělo jmenovat Modravina.
Nemá zatím kvalifikaci, jen
označení MI5-86. Lidé se ně-
kdy smějí, že to je jako ozna-
čení britské tajné služby,“
zmiňuje už zase s úsměvem.

Pavel Bulánek letos na
Gröbovce očekávámírně nad-
průměrnou úrodu. „Suché
září znamená invazi hmyzu,
ale část milerky lehce sprch-
la. Uvidíme u pozdních od-
růd jako je ryzlink rýnský
nebo hibernal,“ podotýká
s tím, že za sezonu uzraje na
Gröbovce 11 až 14 tun hroz-
nů. Přípravy na vinobraní už

odstartovaly. Právě se chystá
na kontrolu lisu a mlýnku,
prověřuje funkčnost věcí, kte-
ré deset měsíců nepoužívali.
„Jo jo, dáváme do kupy síly
na sklizeň, naštěstí už máme
osvědčené brigádníky,“ tvrdí.
Mít spolehlivé lidi je důleži-
té, protože všechno dělají ruč-
ně – od trhání až po nošení
v kýblech. „Začínáme ranými
odrůdami. První je milerka,
zabírá asi 35 procent vinohra-
du. Množstevně je to také
naše největší šarže, sbírá se
tři až čtyři dny,“ popisuje
dění v tomto období.
Pavel Bulánek si pražský vi-

nohrad pochvaluje: „PanGrö-
be to vymyslel geniálně. Ten
svah, na kterém stojíme, je
výsypka. On byl stavitel a pou-
žil materiál vykopaný z vino-
hradského železničního tune-
lu a podloží Hlavního nádra-
ží. Snažil se také dostát jižní
straně.“ Z pohledu vinohrad-
níka má podle něj svah zcela
ideální směr. „Pokud meteo-
rologové hlásí 20 stupňů, tak
tady je 26 až 27 stupňů,“ říká.

Praha navíc topí, město zvy-
šuje teplotu okolí o 3 až 4
stupně za rok. „Nemáme tu
problémy s mrazem, spíše se
snažíme zabránit přezrání.
Vyhýbáme se sladkým ví-
nům, nejsou základem naší
výroby,“ vysvětluje. Nejlepší
víno z oblasti Čechy přitom
letos pochází právě z této vi-
nice. V Národní soutěži vín
VO Čechy se stal šampionem
Hibernal 2015, který brzy pů-
jde do lahví. „Děláme vína
klasickým způsobem, snaží-
me se, aby mu zůstal charak-
termísta. Praha 2 nám vychá-
zí vstříc,“ vysvětluje Bulánek,
který se do vinohradu přiže-
nil, když mu bylo 24 let. Vzal
si tehdy dceru obnovitele
zdejších vinic pana Turečka,
která je zároveň správkyní
areálu. Jak sám říká: Začínal
tu od motyky. Dnes je Pavlu
Bulánkovi 42 let, práce se mu
dávno stala koníčkem: „Už
nechodímpo čtyřech, ale nor-
málně po dvou. Přestomi prá-
ce zabírá nejen volný, ale i ne-
volný čas,“ žertuje.

Z Gröbovky si rád dá miler-
ku. „Je příjemně pitná, není
komplikovaná vyššíminerali-
tou. Rád ochutnávám mladá
vína a pozoruju jejich vývoj.
Ale nepijeme moc. Vstáváme
v pět ráno, svah je strmý, mu-
síme to mít pod kontrolou,
i když začne pražit sluníčko,“
zamýšlí se. Těšení se na vino-
braní popisuje svérázně:
„Teď nesmíme marodit a bě-
hem vinobraní si zlomit ruce.
Nevím, co bych dělal. Když
pak vinobraní skončí, sedne-
me si s kolegou a koukáme
dvě hodiny do prázdna.“

„Toto je víno s označení MI5-86, ještě nemá název.“ METRO

JAN
DAVID
jan.david@metro.cz

Tipy na dnešní den

FESTIVAL
Cestovatelský festival
Zcestomítání v kině Dla-
bačov představí přednáš-
kou od 19 hodin Aztécké
rituály a tance v dneš-
ním Mexiku, od čtvrt na
devět se pak koná promí-
tání s názvem Dva roky
v Demokratické republi-
ce Kongo aneb Můj život
s Lékaři bez hranic.

OLD SCHOOL
Casablanca je jediný
film, v němž hráli společ-
ně Humphrey Bogart
a Ingrid Bergmanová. Os-
carový černobílý snímek
z roku 1947 promítá
kino Mat na Karlově ná-
městí od 18.30h, vstup-
né je 119 korun. MET

Gröbovka a vinobraní

Výroba vína je tu obnovena
od roku 2009, kdy byl zkolau-
dován sklep na popud radni-
ce Prahy 2.

● Obnova vinic ale začala už
v roce 1993 panem Tureč-
kem a celá produkce se tu
i zpracovává.

● Vinobraní se letos koná
v Havlíčkových sadech příští
sobotu 24. září, jenom
z Gröbovky bude nachystá-
no 700 litrů bílého a 700 lit-
rů červeného burčáku.

● Ochutnat vzorky vína přímo
na vinici je možné vždy
v pátek odpoledne.

Green Day
Americká punková kape-
la Green Day vystoupí
22. ledna v Tipsport Aré-
ně na Výstavišti. Do Čes-
ka se vrátí po sedmi le-
tech. Nabídne i skladby
z nového alba Revoluti-
on Radio, které vyjde
7. října. MAFRA

Při práci moc nepijeme,
svah je tady dost strmý

inzerce



www.metro.cz PRAHA středa 14. září 2016 06

„Překreslení stanic
metra D problém
nevyřeší,“ tvrdí
architekt Kučera.

Napřed dělat mrtvého brou-
ka, a když už není na výběr,
přijít s narychlo spíchnutými
vizualizacemi. Tak vidí aktu-
ální dění kolem budoucí po-
doby stanic metra D archi-
tekt Petr Kučera. Společnost
Metroprojekt totiž přepraco-
vala návrhy osmi vestibulů
na připravované nové trati
metra do nové, barevně stříz-
livější podoby.
To ale podle něj odpůrce

neumlčí. „Petice je tímto pou-
ze obejita. Hlavní problém,
nedostatečná architektonic-
ká soutěž na všech stanicích,
zůstává dále neřešen,“ řekl
deníku Metro Kučera.

Proč přišel Metroprojekt
s novou podobou právě
nyní?
Je to komické. Dlouho se

na toto téma mlčelo a teprve
poté, co byla sepsána proti ná-

vrhům stanic petice a studen-
ti architektury vytřeli těm
podnikovým svými mnohem
lepšími architektonickými
návrhy zrak, se vytasí s na-
rychlo upravenými novými
návrhy. Ty měly být přitom
zveřejněny později, někdy bě-
hem podzimu.

Řeší nový vizuál alespoň
některý z aspektů, který
byl na déčku kritizován?
Jde o krok správným smě-

rem, ale vyřeší asi půl bodu

ze šesti. Jde pořád o ten samý
systém, jehož cílem je ošálit
veřejnost. Křiklounům se za-
vřou ústa, veřejnost uchlá-
cholí a politici si mohou na-
honit body. Jenže podezřelé
dodavatelské vazby dopravní-
ho podniku a na míru šité
projekty spřáteleným fir-
mám zůstávají. To je třeba
změnit. Důležité veřejné stav-
by by se měly financovat z ve-
řejných zdrojů jen tehdy, po-
kud jsou výsledkem transpa-
rentních veřejných soutěží.

Jak odhadujete, že se
bude situace dále vyvíjet?
Dopravní podnik je za nor-

málních okolností taková
žába na prameni, do které
můžete šťouchat a nic moc
stejně neudělá. Tahle rychlo-
akce v podobě výměny pár
textur a barev jasně ukazuje,
že jsme svou kritikou zasáhli
správné místo.

Šanci zasáhnout do podoby
pražského metra dostanou
i jiní architekti než ti ze spo-
lečnostiMetroprojekt, tradič-
ního tvůrce podzemní dráhy.
Rada města chce totiž brzy
projednat vyhlášení soutěže
na podobu dvou stanic trasy
D – Náměstí Míru a Náměstí
bratří Synků, a výtvarné po-
doby těch zbývajících, od
Pankráce po Depo Písnice.
„Pokud rada materiál schvá-
lí, dopravní podnik by soutěž
mohl vyhlásit ještě letos,“
uvedl náměstek primátorky
pro dopravu Petr Dolínek. JAR

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Petr Kučera ARCHIV P. K.

inzerce

Nový návrh stanice Olbrachtova METROPROJEKT/LIDOVKY.CZ

Jaká bude trasa D

Déčko má měřit přes deset
kilometrů. Do roku 2022 by
mělo obsloužit sídliště
v oblasti Krče, Lhotky, Libuše,
Nových Dvorů a Písnice
a další spádové oblasti.

● Náklady se odhadují okolo
50 miliard korun, přispět by
měly evropské fondy i vláda.
Jednání o stavebním povole-
ní v současnosti blokují pro-
blémy s výkupem pozemků.

Déčko jinak.
Nejen od
Metroprojektu

Na déčku ubyde modré



...na všechny
smartphony!

PRÁV
Ě TEĎ

...na všechny
smartphony!

Akce platí do 21. 9. 2016 na všechny nové smartphony nad 2 500 Kč vč. DPH, nebo do vyčerpání zásob. Více na www.alza.cz/smartphony.

Příklad: cena zboží 10 000 Kč s přímou platbou 0 Kč. Výše úvěru 10 000 Kč, počet měsíčních splátek 10, výše měsíční splátky 1 000 Kč, celkem zaplatíte 10 000 Kč,
roční úroková sazba 0 %, RPSN 0 %, úvěr bez pojištění schopnosti splácet. Působíme jako zprostředkovatel úvěrů pro BNP PARIBAS PERSONAL FINANCE

(která v ČR užívá obchodní značku Cetelem). Touto reklamou nevzniká právní nárok na poskytnutí úvěru.

Odborník na smartphony



www.metro.cz DOMOV středa 14. září 2016 08

Do škol se vrátí
dílny. Dnešní děti
nezatlučou hřebík.

Základní školy v Třebíči jsou
jedny z mála v Česku, kde se
jako předmět na druhém
stupni učí dílny. Aby ale žáci
mohli stloukat třeba ptačí
budky, potřebují materiál.
Dnes nejde jen tak přijít do
firmy požádat o dřevěné od-
řezky. I ty jsou dnes už sou-
část odpadového byznysu.
Protože alemístní firmy chtě-
ly, ať školy vychovávají zruč-
nou mládež, rozhodly se do
budoucnosti svých potenciál-
ních zaměstnanců investo-
vat. „Místní firmy budou pod-
porovat praktickou výuku na
školách částkou dvacet tisíc
korun po dobu tří let,“ říká
místostarosta Třebíče Pavel
Pacal. Zdejší žáci se učí napří-
klad pomocí stavebnice Mer-
kur, do budoucna ale dosta-
nou o něco modernější po-
můcky – třeba roboty.

Po podobně moderních
školních dílnách touží také
například Asociace malých
a středních podniků a živ-
nostníků ČR (AMSP ČR). Ta
s ministerstvem školství spo-
lupracuje na tom, aby se díl-

ny do škol vrátily do tří let.
„Děti si musí osvojit jak ruční
výrobu, tak možnost využít
při ní i výpočetní techniku,
v budoucnosti třeba i 3D tis-
kárny či drony. Nebude to
hned, nejsou na to na většině
škol ani finance, ani perso-
nál, ale postupně není jiné
cesty. Navíc to mladé za-
ujme,“ doufá Karel Havlíček,
předseda asociace. Ta chce už
v říjnu připravit tiskovou
konferenci za účasti jak pre-
miéra, tak ministryně škol-
ství, ale i ministrů průmyslu
a zemědělství, kteří tuto výu-
ku podporují, a tam předsta-
vit „jízdní řád“ zavádění tech-
nické výuky do škol.
K tomu, aby se na každé

škole povinně učily dílny, je
ještě dlouhá cesta. Podle aso-
ciace má pro takovou výuku
vybavení jen asi čtvrtina škol
v Česku. Přesto se už letos ob-
jevují nové pokusy děti učit
zručnosti. „Jsme dohodnuti
s Hospodářskou komorou Pra-
ha. Ta otevře na podzim prv-
ní kroužky v Praze, vše připra-
vuje se Střední odbornou ško-
lou stavební a zahradnickou
na Jarově. Současně připravu-
jeme finanční podporu pro
obdobnou střední školu v Li-
berci, kde začínáme rovněž
s kroužky pro základní ško-
ly,“ říká Havlíček.

Moderní nářadí tohoto sto-
letí by se ve výuce líbilo i Sva-
zu průmyslu a dopravy. „Sa-
mozřejmě by se děti měly na-
učit, jak zatlouct hřebík, ale
rozhodně musí být hodiny
atraktivní,“ říká pro deník
Metro viceprezident svazu Ra-
dek Špicar.
Dílny s moderními mašin-

kami jsou v západní Evropě
běžná věc. „Navštívili jsme
s českými řemeslníky Němec-
ko, kde se prezentovaly nové
přístupy k řemeslné výrobě
a právě drony a 3D tiskárny
již mladí řemeslníci začínají
využívat. Stejně tak se za žá-
doucí vybavení řemeslníka
považuje schopnost zapojit
takzvanou chytrou domác-
nost, tedy dokázat na dálku
ovládat topení, spotřebiče
a podobně,“ říká Havlíček,
předseda AMSP ČR.

Dílny fungují na druhém
stupni řady základních škol
už dnes. Většinou spíš ale jen
jako dobrovolné kroužky.
„Nám jde o to, aby se tato výu-
ka institucionalizovala a byla
od určité doby nastavena
jako povinná. Do té doby se
musí zbývající školy vyba-
vit,“ plánuje Havlíček.

Citát

Výuka bude propojo-
vat manuální zručnost
s novými technologie-
mi. Děti to musí bavit.
KAREL HAVLÍČEK, PŘEDSEDA AMSP ČR

Chybí řemeslníci

30118
Tolik studentů loni nastoupi-
lo na učiliště s výučním lis-
tem – tedy na ty školy, kde se
většinou učí řemeslníci. Jeli-
kož většina dětí na základní
škole dílny nemá, nemohou
si k řemeslu vybudovat vztah
a do učilišť se příliš nehrnou.
Ještě v roce 2004 se do těchto
škol přihlásilo 49 030 studen-
tů. Tedy skoro o 19 tisíc více.
Pokles studentů je způsobe-
ný i úbytkem dětí obecně, ale
například gymnázia tak velký
propad neznamenala.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Zlaté české ručičky byly nahrazeny „všeuměly“

Zatímco počet nových řemeslní-
ků rok od roku klesá, nahrazují
je takzvaní hodinoví manželé.
Jejich podíl mezi dodavateli
služeb se odhaduje na dvacet
procent.

● Proti hodinovým manželům
vystupuje Asociace malých
a středních podniků ČR. Ta už
poslala na ministerstvo prů-
myslu a obchodu požadavek,
aby v připravované novele živ-
nostenského zákona bylo jas-
ně vymezeno, co hodinový
manžel může dělat.

● Hodinoví manželé se
brání, že dělají hlavně drobné
práce, a pro opravdové řeme-
slníky tak nepředstavují kon-
kurenci.

● Pokud by ministerstvo na po-
žadavek asociace kývlo, hodi-
noví manželé by nesměli vyko-
návat nic, k čemu klasičtí ře-
meslníci potřebují speciální
živnostenské oprávnění. Tak-
že by nesmělo jít o zednictví,
malířství, lakýrnictví, natěrač-
ství, instalatérství, topenářství
či o montáž a opravy elektric-
kých zařízení.

EDICE50
zvýhodnění až
50000Kč

Bonus za váš
starý vůz
25000Kč

Vyobrazenívozů jepouze ilustrativní.Veškerádata, údajeavyobrazení jsouurčenypouzek informačnímuúčelua tatoprezentacenenínabídkou, resp.návrhemnauzavření smlouvy.Uvedenéceny jsou
včetněDPH.ToyotaAuris:KombinovanáspotřebaaemiseCO2: 3,5–6,1 l/100km,79–140g/km.ToyotaCorolla:KombinovanáspotřebaaemiseCO2: 3,8–6,0 l/100km,100–139g/km.Údajeospotřebě
pohonných hmot a o emisích CO2 odpovídají závěrůmměření dle příslušných směrnic a nařízení EU nebo předpisů EHK.

Nejstylovější a nejspolehlivější nabídka tohoto roku.
Pořiďte si právě teď to nejlepší pro svou rodinu!

TOYOTAEMILFREYČERNÝMOST Skorkovská 1585, Praha 9, tel.: 281 000 511
www.toyota-emilfrey.cz

Drony a roboti. Žáci se naučí
zručnosti moderní cestou

inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 14. září 2016 09

Prezident nechtěl
amnestii zdůvod-
ňovat. Ale měl by.

Pražský zastupitel za Piráty
Jakub Michálek uspěl v soud-
ním sporu s prezidentskou
kanceláří, který se týkal od-
mítnutí jeho žádosti o poskyt-
nutí informací ke vzniku
amnestie. Městský soud v Pra-
ze včera konstatoval, že roz-
hodnutí Hradu je nepřezkou-
matelné, a vrátil kanceláři žá-
dost k novému projednání.
Rozsudek, který je pravomoc-
ný, však neznamená, že by
Hrad požadované údaje nako-
nec musel poskytnout.
„Stručně: nebylo tam (v roz-

hodnutí kanceláře) to, co tam
být mělo. To ale neznamená,
že říkáme, jak by semělo roz-
hodnout. Musí se rozhod-
nout znovu,“ odůvodnil ver-
dikt předseda soudního sená-

tu Ladislav Hejtmánek. Prezi-
dentská kancelář si podle Mi-
chálka počínala v rozporu se
zákonem o svobodném pří-
stupu k informacím. Když se
na ni totiž krátce po vyhláše-
ní amnestie obrátil s dota-
zem, nedostal odpověď. Jeho
následnou stížnost kancelář
odmítla s argumentem, že
prezident nemusí amnestii
nikomu zdůvodňovat.
„Jde o informace, na které

má veřejnost právo vzhle-
dem ke značné kontroverz-
nosti amnestie a jejím dopa-
dům,“ prohlásila Michálkova
právnička Hana Marvanová.
Právník Hradu Marek Ne-

spala zdůraznil, že se v mezi-
dobí vyměnili prezidenti. Ne-
spala také řekl, že v době po-
dání Michálkovy žádosti kan-
celář neměla k dispozici po-
třebný spisový materiál, pro-
tože rozhodnutí prezidenta
o amnestii je autonomním
projevem jeho vůle. Marvano-
vá s tím nesouhlasí. ČTK

Má plast. Nová výstava
Kurátorka plzeňského kulturního prostoru DEPO2015
Kristýna Jirátová včera představila chystanou výstavu
s názvemMá plast. Interaktivní expozice takzvaného
recyklovaného designu ukáže návštěvníkům od 11. října
díla zahraničních i českých designérů a umělců. Pro děti
bude již 5. října v depu otevřená herna z plastových kon-
tejnerů. Na snímku kurátorka předvádí autíčko pro dět-
skou hernu od Benedikta Tolara vyrobené z plastového
kontejneru na odpad. ČTK

Ostravská kandidátka Úsvitu
– Národní koalice do Senátu
Alena Vitásková chce oslovit
voliče návrhem zákona na vy-
vlastnění majetku miliardáře
Zdeňka Bakaly. Má to dovolit
speciální zákon, který umož-
ní vyvlastnit a později vydra-
žit Bakalovo sídlo na šumav-
skéModravě a jeho vydavatel-

ství, aby byla zachráněna
aspoň část majetku, kterou
nevyvedl do zahraničí.
Návrh představí předsedky-

ně Energetického regulační-
ho úřadu Vitásková příští tý-
den. O možném propadnutí
Bakalovamajetku státu hovo-
řil už na jaře prezident Miloš
Zeman, který se v názorech

na některá témata shoduje
s Vitáskovou.
Podle Úsvitu je účelem zá-

kona zmírnit křivdy a důsled-
ky trestných činů, ke kterým
došlo běhempletich při priva-
tizaci podílu OKD. Firma dlu-
ží 17miliard. Podnikatel údaj-
ně může za tunely až za 150
miliard. ČTK

inzerce

Kdo dokument napsal?

Amnestie, kterou k 1. lednu
2013 vyhlásil tehdejší prezi-
dent Václav Klaus, se týkala
11 tisíc odsouzených a obvi-
něných. Mezi nimi byli i ti,
kteří byli vyšetřování v růz-
ných velkých kauzách.

● Pražský zastupitel za Piráty
Michálek chce konkrétně
vědět, kteří lidé a které insti-
tuce se podílely na přípravě
textu amnestie a kdo text
sepsal.

● Michálkova právnička Hana
Marvanová navrhla vyslech-
nout mimo jiné samotného
Klause a některé jeho bývalé
podřízené.

● Amnestie ukončila kromě
krátkých trestů také trestní
stíhání v kauzách trvajících
déle než osm let se sazbou
do deseti let. Bez závěru
skončily některé sledované
případy korupce a hospodář-
ské kriminality.

Mějte zdravotní péči pod kontrolou.
Zaregistrujte se na Moje VZP
Chcete zkontrolovat, jaké výkony
na vás vykázal váš lékař a kolik za ně
VZP zaplatila? Chcete mít přehled
o svých platbách pojistného a vyhnout
se případným nepříjemnostem? Ke
všem těmto informacím můžete mít
teď přístup online z pohodlí domo-
va. Největší zdravotní pojišťovna pro
svých šest milionů klientů spustila
od začátku září nový klientský portál
Moje VZP. Přinášíme vám odpovědi
na základní otázky, které se startem
portálu Moje VZP souvisejí.

Co se na portálu dozvíte?
Přihlášený klient uvidí přehled péče, kte-
rou na něj pojišťovně vykázali konkrétní
lékaři a zdravotnická zařízení, a to včet-
ně částek, které VZP za péči zaplatila.

Dostupný bude i přehled o platbách po-
jistného deset let zpátky, takže si každý
může kdykoliv ověřit, zda nemá nedoplat-
ky. Systém eviduje také doplatky za léky
a sleduje, kdy pojištěnec dosáhl ochran-
ného limitu, takže další platby mu bude
VZP vracet.

Budou přibývat i další funkce?
Nový portál se bude dále rozvíjet, přičemž
budou zohledněny návrhy a požadav-
ky klientů. V další fázi přibude možnost
online námitek, přehled benefitů, upozor-
nění na preventivní prohlídky a očkování.
Počítáme i s možností elektronického hlá-
šení změn, třeba jména, adresy atd. Naším
prvořadým zájmem je přinášet klientům
objektivní informace. Už teď je možné
s aplikací pracovat přes mobil či tablet.

Pro koho je nový portál určen?
Moje VZP je přístupná všem klientům
VZP starším 15 let. Ještě na podzim
budou mít navíc možnost například ro-
diče získat přístup k účtům dětí, a to
na základě jednoho přihlášení. Přístup
k údajům třetích osob – třeba manžela či
partnerky – bude možný na základě ově-
řené plné moci. Nikdo nemusí mít oba-
vu, že by aplikace byla příliš složitá – jde
o uživatelsky přívětivé prostředí. Přímo
na stránkách budou návody k použití
a vysvětlivky.

Jak se na portál zaregistrovat?
Na webu www.vzp.cz klienti vyplní na při-
hlašovací stránce portálu Moje VZP
základní údaje včetně e-mailové adresy
a čísla mobilu. Následuje ověření totož-

nosti klienta. Jednak obdrží na zada-
nou mailovou adresu odkaz na stránku,
na které musí registraci dokončit. Dále
bude muset vyplnit autentizační kód,
který mu bude zaslán na zadané mobilní
číslo, a číslo pojištěnce. Poštou pak dosta-
ne do vlastních rukou jednorázové heslo.
Osobní účet klienta se aktivuje až po za-
dání tohoto hesla.

Budou údaje klientů v bezpečí?
Můžete být zcela klidní. Osobní údaje
jsou zajištěny několikerým zabezpečením,
které znemožní přístup nepovolaným
osobám. Jak už bylo uvedeno při popisu
registračního postupu, klient musí projít
několikerým prověřením, než získá přihla-
šovací údaje a bude moci účet aktivovat.

www.vzp.cz

1

2

3

4

5

Letecké tragédie
Celkem osm životů si
zatím letos vyžádaly letec-
ké havárie v Česku. Při
nehodách umírali piloti
ultralightů, vrtulníku či
padákového kluzáku. Po-
slední člověk zemřel vče-
ra při pádu svého ultra-
lightu u Chocně.

Nová hra s Eliškou
Balzerovou
Divadlo Na Fidlovačce uve-
de 15. a 22. září premiéry
her amerického autora Joa
DiPietra – Famílie a Umění
vraždy. V první se v režii
Juraje Herze představí oblí-
bená herečka Eliška Balze-
rová. ČTK

Klausova milost:
Pirát soud vyhrál

Bakala. Zabaví mu majetek?

Zprávy krátce



www.metro.cz DOMOV středa 14. září 2016 10

Zájem o značení
turistických trast
raketově vzrostl.

S takzvanými značkaři se roz-
trhl pytel. Na konci prázdnin
se v několika médiích objevi-
la zpráva, že je český turistic-
ký značkař vymírající druh.
Začátkem týdne si na svém
Facebooku na nedostatek
mladých nadšenců pro vyzna-
čování turistických cest po-
stěžoval i cestovatel Ladislav
Zibura.
„Jen za pondělí se mi ozva-

lo asi čtyřicet lidí, že chtějí
pro nás pracovat,“ diví se Jan
Linhart z Klubu českých turis-
tů, který školí značkaře ve
Středočeském kraji. Celkem
se za poslední dva týdny klu-
bu turistů přihlásilo přes 150
nových nadšenců.

Zájem turistickou organi-
zaci trochu vylekal. Většina
lidí si to totiž představuje
jako Hurvínek válku. „Volají
nám, že rádi chodí po přírodě

a že klidně cestou nějaké ty
značky udělají,“ říká šéf znač-
kařů Karel Markvart. „Nezna-
mená to ale jít na výlet, ale
do práce,“ varuje Markvart.
Ten naráží na to, že značková-
ní není med. Noví členové
sice ke své neplacené brigádě

dostanou štětce, barvy a další
materiál a klub jim částečně
proplatí „cesťák“, ale než bu-
dou moci malovat sami znač-
ky, musí projít školením.
„Vezmeme je do terénu,

kde se obvykle v průběhu
dvou celodenních akcí prak-
ticky seznámí se značková-
ním v délce minimálně dese-
ti kilometrů. Je vhodné, když
takto zaškolený člověk ná-
sledně projde ještě dvouví-
kendovým značkařským ško-
lením,“ komentuje nábor
Markvart.
Ani poté, když se nováček

naučí vše potřebné, nemá vy-
hráno. Značkaři totiž zpětně
svou práci hodnotí. Pokud ně-
jaká skupina označí trasu laj-
dácky, dostane příští rok pou-
ze jednu trasu, kterou navíc
vyznačí pod dohledem in-
struktora.

Ačkoliv se o turistické zna-
čení strhl v poslední době ob-
rovský zájem, stále jsou v Čes-
ku místa, kde dobrovolníci
chybí. Málo značkařů je stále
například v Karlovarském
kraji. MAREK HÝŘ

Značkařův tvrdý chleba

Celkem se čeští turisté starají
o 45 tisíc kilometrů tras, na
kterých je instalováno přes
65 tisíc směrovek a tabulek.

● V celém Česku se věnuje
obnově značek 1500 lidí.
V průměru jim je asi 50 let.

● Značkař většinou „pracuje“
dva až šest dní ročně.

Partneři www.vodafoneyoufest.cz

17. září
výstaviště
Praha

Je to tvůJ fesťák
music | youtubering | gaming | food
vstuPenky v sítích ticketstream, ticketPortal, ticketPro a goout

Není to výlet,
je to makačka

Česko Rusa
zatím nevydá
Ústavní soud včera vyho-
věl stížnosti Rusa Andreje
Odina, jenž se brání vydá-
ní z Česka do ruské auto-
nomní republiky Dages-
tán. Má tam být stíhán
pro údajný podvod. Justi-
ce se dostatečně nevypořá-
dala s možností, že mu v
Dagestánu hrozí nespra-
vedlivé zacházení. Znovu

bude rozhodovat soud
v Praze.

Dobruška bude
patřit Hrabalovi
V Dobrušce na Rychnov-
sku připravují od pátku
do neděle filmový semi-
nář věnovaný spisovateli
Bohumilu Hrabalovi. Kro-
mě projekcí nabídne i vý-
stavu o spisovatelově živo-
tě v místním pivovaru. ČTK

Mezinárodní dětská
pěvecká soutěž

pro sólisty ve věku 6–15 let
(pop, rock, jazz, folk, classical)

Vyhlašujeme konkurzy:
www.sanremojunior.cz

inzerce

Zprávy krátce







tiskaře
práce v osádce špičkového ofsetového tiskového rotačního stroje KBA

rolaře
obsluha zařízení na odvíjení papíru

vedoucí expediční linky
obsluha expedičního zařízení, vedení malého týmu

expedienty
obsluha expedičního zařízení

pracovník údržby strojů
údržba rotačního stroje KBA





www.metro.cz DOMOV středa 14. září 2016 1 1

Zpěvačka Jana Kirschner vyrá-
ží na turné, hrát bude své
hity. Slaví dvacet let v hudeb-
ní branži. „Mým největším
dárkem je to, že stále hraju.
Že po tolika letech se vracím
do Česka,“ říká v rozhovoru
pro deník Metro.

Vaše turné bude plné sta-
rých hitů. Hned mě napad-
ne, vzpomínáte na Petra
Hapku?
Samozřejmě! Petr byl origi-

nál. Ve všem, co dělal. Když
jsme se poprvé setkali, měla
jsem pocit, jako bychom byli
kamarádi od dětství. Zní to
bláznivě, ale já jsem měla
s Hapkou takový kamarádský
přímý vztah, i když mezi
námi byl věkový rozdíl. Vždy

mi pomohl ve studiu, rád pro
mě psal a já jsem jeho sklad-
by ráda zpívala. A zpívám
dodnes.

Budete koncertovat sama,
nebo si pozvete nějaké
hosty?
Nechtěla jsem žádné hos-

ty, program je postavený na
jednoduchosti, otevřenosti.
Nikoli na estrádních fórech.
Mám připraveno pár překva-
pení a doufám, že si je s publi-
kem užijeme.

Dvanáct koncertů v deseti
dnech, to je zápřah. Vyža-
duje to nějakou speciální
přípravu?
Ta probíhá několikměsíců.

Ono to zní lehce. Ale ve sku-

tečnosti je za tím hodně prá-
ce. Měsíc před turné je to cha-
os a člověk se pořádně nevy-
spí. V momentě, když se vše
spustí, je to zajímavé – každý
den jiné město, jiní lidé. Nej-
větší problémmi dělá spánek
a nepravidelná strava. Naštěs-
tí toto turné není dlouhé, ale
kdysi jsme hráli i třicet kon-
certů v kuse. Každý den.

Jak se vám daří skloubit
přípravy na turné s rodi-
čovskými povinnostmi,
dvě děti to je slušná porce
rodičovských povinností
a probdělých nocí...

Naše děti naštěstí spí cel-
kem dobře, i přesto není moc
času na přemýšlení a tvorbu.
Možná právě proto se vždy

snažím využít každou volnou
minutu. Tak jako většina rodi-
čů i já naplno využívám naše
babičky. Bez nich bychom
v podstatě nedokázali s Eddi-
em (britský hudební produ-
cent – pozn. aut.) fungovat
ani minutu.

Slavíte dvacet let v hudeb-
ní branži, budete dárky do-
stávat, nebo rozdávat?

Mým největším dárkem je
to, že stále hraju, tvořím
a koncertuju. Že po tolika le-
tech se vracím do Česka, to je
pro mě krásný dáreček.

Jedním z míst, kde vystou-
píte, bude i Praha. Jak tu
budete trávit volný čas?
Vrátíte se na svá oblíbená
místa?
Prahu miluju, žila jsem tu

přes dva roky. Můj muž se na-
učil čísla a trasy všech tramva-
jí a metra. Takže se s ním
v Praze nikdy neztratím. Tě-
ším se na svoje přátele, čeká
nás výlet do pražské zoo, kte-
rou naše Matilda zbožňuje.
V Karlíně dáme kávičku, za-
jdemena farmářské trhy a ur-
čitě si neodpustím dobroty ve
svých oblíbených restaura-
cích. Prahu si prostě dokážu
užít. Je to krásné město, tady
se cítím jako doma. A je doce-
lamožné, že se sem s rodinou
na nějaký čas zase vrátíme.

inzerce

Na chmelu
Herci a zpěváci v rolích
chmelových brigádníků
jsou připraveni na premi-
éru. V divadle v Mostě se
v pátek uskuteční první
uvedení legendárního
muzikálu Starci na chme-
lu. Vůbec první českoslo-
venský filmový muzikál
byl natočen v roce 1964
a dodnes je velmi popu-
lární. ČTK

V říjnu chystá Jana turné po Česku. STUDIO DVA

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

„Ráda zpívám Hapkovy
skladby,“ říká Kirschner



www.metro.cz SVĚT středa 14. září 2016 12

Uznávaný americký soudní
patolog Bennet Omalu dopo-
ručil volebnímu štábu Hillary
Clintonové, aby nechal prově-
řit její krev na přítomnost
jedů. Kandidátku na americ-
kého prezidenta v neděli na
pietním shromáždění v New
Yorku postihla indispozice.
Při kolapsu ji natočil Zdeněk
Gažda z jihomoravské Ledni-
ce, který žije v USA. Záznam
zveřejnil na sociální síti a pak
jej převzala americká média.
Podle původní zprávy byl

kolaps způsoben přehřátím,
později vyšlo najevo, že už

v pátek Clintonové lékaři dia-
gnostikovali zápal plic.
Patolog toxikologickou

analýzu krve Clintonové do-
poručil jejímu štábu na Twit-
teru. „Je docela dobřemožné,
že byla otrávena,“ uvedl lé-
kař původem z Nigérie. Pode-
zření zakládá na tom, že nevě-
ří ruskému prezidentu Puti-
novi ani prezidentskémukan-
didátu Trumpovi, který Puti-
na obdivuje. Omalu se zvidi-
telnil skandálem, který vyvo-
lal studií lidského mozku,
jenž není dostatečně chrá-
něn proti úrazům. Rozpoutal

tím válku s americkou Národ-
ní fotbalovou ligou. Varoval
totiž, že hráči mohou v dů-
sledku častých nárazů trpět
depresemi. ČTK

Mladíci měli dokla-
dy ze stejné dílny
jako teroristé
v Paříži.

Německá policie včera zatkla
trojici Syřanů, které podezří-
vá ze spolupráce s teroristic-
kou organizací Islámský stát.
Mladí muži, kteří se v zemi
ucházeli o azyl, měli podle ně-
meckéhoministra vnitra Tho-
mase de Maiziéra nejspíš
vztah k atentátníkům z Paří-
že. Trojice totiž měla falešné
dokumenty ze stejné dílny
a do Evropy je dostala stejná
převaděčská organizace.
Policie při včerejší akci pro-

hledala pět objektů na severu
země ve Šlesvicku-Holštýn-
sku a jeden v Dolním Sasku.
Mužům ve věku 17 až 26 let

zabavila několik mobilních
telefonů, nosičů dat a doku-
mentů. Mladíci v Karlsruhe,
kde je nejvyšší státní zastupi-
telství, čelí obvinění z člen-
ství v teroristické organizaci.
„Indicie, které by svědčily
o konkrétních plánech úto-
ku, zatím nemáme, zato ale
podezření, že zatčení přices-
tovali do Německa v listopa-
du 2015 na příkaz Islámské-
ho státu,“ řekl de Maiziére.

Nejmladší z podezřelých
se podle německých médií
loni v syrském městě Rakka
připojil k Islámskému státu,
který jej vycvičil v zacházení
se zbraněmi a výbušninami.
S dvojicí dalších obviněných
se pak balkánskou trasou do-
stal do Německa. Islámský
stát je vybavil množstvím do-
larů a také mobilními telefo-
ny se speciálním komunikač-
ním programem. ČTK

Hudební klub Bataclan v Paří-
ži, kde při teroristických úto-
cích loni v listopadu zahynu-
lo 90 lidí, po roce znovu ote-
vře. Plánované nové koncerty

má zahájit 16. a 17. listopadu
britský rocker Pete Doherty.
První z jeho vystoupení je již
vyprodáno. Klub má na pro-
gramu již 19 koncertů. ČTK

Policisté vedou jednoho ze zatčených Syřanů. AP

Zprávy krátce

Soud o turecké
dekrety
Šéf největší opoziční
strany v Turecku chce
u ústavního soudu na-
padnout dekrety vydané
v zemi po červencovém
pokusu o puč. Na jejich
základě přišlo o práci ně-
kolik desítek tisíc lidí
včetně tisíců učitelů.

Našli v Arktidě
zmizelou loď
Kanadští průzkumníci
objevili vrak britské lodi
Terror, která zmizela
před 168 lety při průzku-
mu Arktidy. Plavidlo pat-
řilo společně s lodí Ere-
bus k expedici kapitána
Johna Franklina, který
se snažil objevit severně
od Kanady mořskou ces-
tu mezi Atlantickým a Ti-
chým oceánem. Obě lodi
i s posádkami v polovině
19. století zmizely beze
stopy. ČTK

Hillary Clintonová AP

TESCOPŮJČKA

Nemusíte se vsázet,
našepůjčky jsouopravdu

bezpoplatků
✓ za vyřízení ✓ za vedení účtu ✓ zapředčasné splacení

Navštivtenáš stáneknebovolejte 800610650

Cože?
Bez poplatků!?

PoskytovatelemTesco Finančních služeb je HomeCredit a. s.www.TescoUver.cz

Otevírá na podzim 2016 další ročník čtyřsemestrálních kurzů pro přípravu znalců
a odhadců ve specializacích:

a) oceňování nemovitých věcí,
b) oceňování podniku (obchodního závodu),
c) oceňování cenných papírů a ostatního finančního majetku

Podrobné informace a přihlášky je možné stáhnout z internetu nebo telefonicky požádat o jejich zaslání.

Informace a přihlášky
internet: http://iom.vse.cz (bez www), e-mail: iom@vse.cz
tel.: 224 095 496 (cca 8.00 až 14.00 hod.), příp. 224 095 732

Institut oceňování majetku
Vysoké školy ekonomické v Praze

inzerce

Paříž. Bataclan
se opět otevře

Patolog. Tvrdí, že Hillary
mohla být otrávena

Německá policie zatkla
tři podezřelé Syřany



www.metro.cz SVĚT středa 14. září 2016 13

Bude obtížné ji
zfalšovat a vydrží
mnohem déle. To
slibuje nová plasto-
vá pětilibrovka.

Ve Velké Británii vstoupila
do oběhu nová bankovka
v hodnotě pět liber, která je
vyrobená z plastu. Je na ní
portrét někdejšího premiéra
Winstona Churchilla. Ban-
kovka je vytištěna na tenké
ohebné plastové fólii, která
je považována za čistší, bez-
pečnější a silnější. Životnost
bankovky tak může být až
o pět let delší než u součas-
ných papírových bankovek.

První náklad činí asi
440 milionů bankovek, které
mají postupně nahradit star-
ší, papírové, na nichž je podo-
bizna reformátorky vězeň-

ství Elizabeth Fryové. Ty by
měly platit do května příští-
ho roku.
Nová pětilibrovka má bez-

pečnostní prvky, které mají
ztížit falšování, a to několik
hologramů, průhledné okno
s portrétemkrálovny či zobra-
zení Big Benu na přední stra-
ně na zlaté fólii a na zadní na
stříbrné fólii. Pro bankovku

byl použit Churchillův sní-
mek z roku 1941 s jeho slav-
ným citátem z jeho prvního
projevu ve funkci premiéra
v roce 1940: „Nemohu vám
slíbit nic než krev, dřinu, slzy
a pot.“ Churchill byl také prv-
ním neurozeným občanem
vyobrazeným na britské min-
ci. V roce 1965 se objevil na
pětišilinkové minci. ČTK

Nehoda na
největší lodi světa
Jeden člověk zahynul
a další čtyři utrpěli vážná
zranění, když se s nimi
včera v přístavu Marseille
zřítil jeden ze záchran-
ných člunů na největší vý-
letní lodi světa Harmony

of the Seas. Všichni posti-
žení byli členy posádky.

Vojáci musí pryč
Filipínský prezident Rodri-
go Duterte prohlásil, že
by se z jihu země měli
stáhnout příslušníci ame-
rických speciálních sil. Ti

tam působí jako cvičitelé
filipínských jednotek
v boji proti islamistům.

Peres v nemocnici
Bývalý izraelský prezi-
dent Šimon Peres včera
prodělal mrtvici. Jeho
stav je podle izraelských
médií vážný. ČTK

Nová britská pětilibrovka AP

Zprávy krátce

Britská bankovka
už není z papíru

Eiffelovka v čínském Macau
Americký miliardář a obchodní magnát Sheldon Adelson
včera otevřel v bývalé portugalské kolonii, která je od
roku 1999 zvláštní správní oblastí Číny, luxusní hotel
o třech tisících pokojů. Jeho součástí je kromě kasina
také kopie Eiffelovy věže a Vítězného oblouku. Adelson
provozuje hotel a kasino také v Las Vegas. AP

inzerce



www.metro.cz KULTURA středa 14. září 2016 14

Zítra jde do kin už
třetí díl ze série
o největší smolařce
všech dob.

Je to už patnáct let, co opláca-
ná a opuštěná třicítka
Bridget Jonesová v podání he-
rečky Renée Zellwegerové ře-
šila, jaké kalhotky si vezme
na rande. Nad tangy tehdy vy-
hrály ty stahovací, ale přesto
jí to štěstí s lamačem dívčích
srdcí Danielem (Hugh Grant)
nepřineslo. Na konci prvního
dílu se v happy endu líbá se
svým vyvoleným, trochu ne-
smělým Markem (Colin Fir-
th), kterému předtím dávala
solidní kapky, než si uvědo-
mila, že ho má ráda.

O tři roky později jsou ve
druhém díle Bridget a Mark
sice stále spolu, ale ona je stá-
le nevyrovnaná, což do života
obou přináší mnohé histor-
ky. A opět jde především o si-
tuační humor vyplývající z hr-
dinčiny potřeštěnosti a zmat-
ků kolem dvou přitažlivých
mužů, protože se Daniel opět
vrací na scénu.

A co přinese třetí díl s ná-
zvem Dítě Bridget Jonesové,
kde je hlavní hrdince už přes
čtyřicet? Utrpení největší
smolařky v dějinách dosud
neskončilo. Bridget je totiž
stále bez chlapa. „Trochu po-
vyrostla, stala se z ní úspěš-

ná televizní produkční, vydě-
lává dost peněz, líp vypa-
dá a ještě líp se obléká, ale je
to pořád ta samá Bridget, kte-
rá přitahujemaléry jakomag-
net,“ říká o své nejslavněj-
ší postavě její představitelka.
Jak název třetího dílu slavné

série napovídá, tím hlavním
malérem bude tentokrát ne-
plánované těhotenství.
Taková věc dokáže vykole-

jit i životem otřískanou
Bridget, zvlášť když naprosto
netuší, s kým počala. Jak se to
rýmuje s faktem, že je stále

bez chlapa? Celkem jednodu-
še. Stačí v doprovodu kolegy-
ně navštívit odvázaný hudeb-
ní festival a v jeho průběhu
se vyspat s pohledným cizin-
cem (Patrick Dempsey).
A když se záhy na jedné spole-
čenské akci na vlastní tělo
přesvědčí, že stará láska (Co-
lin Firth) nerezaví, byť před
pár lety definitivně skončila,
je „štěstí“ hotovo.
Jak seriózní právník Mark

Darcy, tak úspěšný provozo-
vatel internetové seznamky
Jack Quant se sice k situaci
postaví jako praví chlapi, od-
hodlaní s Bridget a jejím po-
tomkem vytvořit spořádanou
rodinu, to ovšemnetuší, že je-
jich šance na otcovství je přes-
ně padesátiprocentní. Jak se
blíží termín porodu, Bridget
cítí, že bude muset s pravdou
ven a hlavně že si budemuset
vybrat, komu bude její dítě
říkat „tatínku“. Normální člo-
věk by poslal oba na testy ot-
covství. Jenže Bridget Joneso-
vá není normální, ale výji-
mečná.

www.argo.cz

SHERLOCK HOLMES
OPĚT V NEBEZPEČÍOPĚT V NEBEZPEČÍOPĚT V NEBEZPEČÍOPĚT V NEBEZPEČÍNEBEZOPĚT V NEBEZPEČÍOPĚT V NEBEZPEČÍOPĚT V NEBEZPEČÍ

Píše se rok 1915, když patnác-
tiletá Mary Russellová, která 
se po ztrátě rodičů nastěhuje 
k tetě na venkovskou farmu, 
potká starého pána zabýva-
jícího se studiem včel a dá se 
s ním do řeči. Je to Sherlock 
Holmes na odpočinku. Je-

den druhého pak překvapí svým pohotovým úsudkem 
a Holmes se rozhodne, že z ní udělá svou pokračovatelku.
Uběhne několik let a Mary odjede studovat do Oxfordu,
ovšem Holmes ji poprvé začne opravdu potřebovat. Ně-
kdo totiž unesl dceru jistého amerického
senátora a Mary má pomoci s pátráním.
Jejich sok se ukáže být nebezpečněj-
ší než samotný Moriarty neblahé
paměti a brzy jim oběma, stejně
jako Watsonovi s Mycroftem, začne
usilovat o život.

HOLMESOVA UČEDNICE
LAURIE R. KINGOVÁ

Přeložila Alžběta Lexová, 398 Kč

Bridget už neřeší, jaké si vzít
kalhotky, ale s kým čeká dítě

Slavná průšvihářka Bridget Jonesová bude matkou, kdo je otec? CINEMART

Krpálek bude opět zlatý
Jakmile Lukáš Krpálek zvítězil na olympiádě v Riu, a zís-
kal tak jediné české olympijské zlato, v jablonecké České
mincovně spustili přípravu nové pamětní mince. Výtvar-
ník a medailér Jiří Dostál začal skicovat, jak by mince čes-
kého olympionika mohla vypadat. Judista si z jeho ná-
vrhů vybral a na začátku září ho i představil. „Není to ani
tak bojový postoj, ale spíš gesto radosti,“ uvedl Lukáš
Krpálek ke skice, na které je vyobrazen z profilu s ruka-
ma zdviženýma na úroveň obličeje. ČESKÁ MINCOVNA

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

Národní filmový archiv zpří-
stupňuje nové generaci divá-
ků další ze čtrnácti digitálně
restaurovaných filmů. Vávrův
Krakatit (1948) vznikl podle
stejnojmenného románu Kar-
la Čapka přibližně dva roky po
útocích na Hirošimu a Nagasa-
ki. Zatímco v knižní předloze
z roku 1924 byly pokusy inže-
nýra Prokopa s atomy a zkázo-
nosnými výbuchy v rovině lite-
rární fantazie, filmová adapta-
ce se zjevně inspiruje některý-
mi nedávno zažitými skuteč-
nostmi včetně výbuchu v podo-
bě charakteristického „hři-
bu“. Otakar Vávra se ke stejné
látce vrátil v období normaliza-
ce. Roku 1980 byla uvedena
pod názvem Temné slunce
jeho volná adaptace Krakatitu,
tentokrát s patrnými vazbami
na kontext studené války. Zda-
leka však nedosáhla působivos-
ti ani popularity starší verze.
Slavnostní premiéra filmu Kra-
katit se uskuteční už zítra od
18 hodin v Bio Central v Hrad-
ci Králové. Slavnostní premié-
ra filmu Bílá nemoc proběhne
o týden později, ve čtvrtek 22.
září od 20 hodin tamtéž. HOP

Film. Adaptace
Čapkových děl
jsou v novém



www.metro.cz SERVIS středa 14. září 2016 15

Min. 17
Max. 21

Min. 23
Max. 27

Min. 25
Max. 29

Min. 27
Max. 31

SOBOTAPÁTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Jestli se
nepletu, tak už by

to mělo jet.“

NECHCI TOBEAT,
Facebook

FOTO: 2x AP

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
b
,4
-b
,5
-a
.

DNES

Napište svou bublinu

1 Svatá Ludmila byla
prvního historicky
doloženého
Přemyslovce, knížete
Bořivoje I.:
a) matkou
b) babičkou
c) manželkou

2 Nejmenší zemí je
v Německu mimo
městských spolkových
zemí Berlína,
Hamburku a Brém:
a) Hesensko
b) Sasko
c) Sársko

3 Zakladatel českého
lékařského
názvosloví, který také
zlepšil podmínky na
klinikách, byl:
a) Jan Janský
b) Josef Thomayer
c) Jan Bulovka

4 První analogová
mobilní síť
v tehdejším
Československu
EuroTel NMT byla
spuštěna před:
a) 20 lety
b) 25 lety
c) 30 lety

5 Knihy Karlík a továrna
na čokoládu nebo
Jakub a obří broskev
napsal Brit:
a) Roald Dahl
b) W. E. Johns
c) Nick Hornby

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 32,1 °C
Rok výskytu: 1947

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová V
14:45 Soud

Povídka z cyklu Bakaláři
15:05 To je vražda, napsala
15:50 Tlusťoch
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:30 Evropa dnes
15:00 Křídla přírody: Mořští

ptáci
15:55 Televizní klub neslyšících
16:20 Útěk na Vanuatu
17:15 Sny a skutečnost

Hanzelky a Zikmunda
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Dobrodružství vědy

a techniky
19:25 Svět podle Kryštofa

Kolumba I - Veliké cíle
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vraždy v kruhu
TV seriál (ČR, 2016).
Mladý muž je zavražděn na
Vítkově za bílého dne
a okolnosti vraždy vykazují
podobnost s brutálními
způsoby tzv. Silvestrovského
vraha. Hrají: I. Trojan,
R. Krajčo, H. Vagnerová,
P. Oubram, M. Němec

21:20 Marta a Věra 2 (3/8)
21:49 Výsledky losování

Šťastných 10
21:50 Tři králové (1/7)
22:40 Otec Brown IV
23:30 Kriminalista
00:30 AZ-kvíz
00:55 Rozsudek
01:20 Banánové rybičky
02:00 Žiješ jenom 2x
02:25 Dobré ráno
05:00 Kluci v akci

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Laos na vlnách Mekongu
Putování napříč tajuplnou
krajinou v jihovýchodní
Asii

21:00 Na cestě po saském
Harzu

21:30 Trabantem z Austrálie
do Asie (2/12)

22:00 Pološero - Moje zvířecí
rodina

22:30 Souvislosti Jana
Pokorného

23:25 Matrjoški II (5/10)
00:15 Ztracený ráj (3/8)
01:05 Zapomenuté výpravy:

Expedice Sakura
01:25 Chcete mě?
01:55 Řemeslo už nemá zlaté

dno?
02:20 Potomci Trismegistovi
02:45 V zajetí železné opony

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (44)
Seriál (ČR, 2016). Trébl má
velké trápení se situací
v hotelu. Potvrdí se mu
i velká rodinná lež. Chce
zjistit, zda Leoš o všem
věděl a zda i on je součástí
této velké intriky. Junior
má plán, jak se pomstít
Mikeovi a Burákovi za
přetáhnutí klienta. Hrají:
J. Prachař, J. Dolanský,
K. Leichtová, L. Polišenská,
P. Štěpánek, S. Babčáková,
J. Polášek a další

21:35 Show Jana Krause
22:35 Telebazar
23:45 Ohnivý kuře pod

pokličkou
00:20 Žena zákona (16)
02:15 Siska (6)
03:15 Komisař Rex VI (2)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Playtvák.cz: S hvězdou
v šatníku

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 MasterChef Česko
Týmová výzva přinese
velké překvapení v podobě
dvou nečekaných kuchař-
ských posil. Bude to samé
ale platit v zátěžovém
testu?

21:40 Prásk!
Nikdo neví o celebritách
více než my! Vstupte
s námi do života hvězd

22:15 Mentalista VII (13)
Krimiseriál (USA, 2014)

23:10 Od kolébky do hrobu
Akční film (USA, 2003)

01:20 Beze stopy III (11, 12)
Krimiseriál (USA, 2004)

03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (607)
Seriál (ČR, 2015)

04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Poslední loď II (10)
Akční seriál (USA, 2014).
Hrají: R. Mitraová, A. Bald-
win, M. Neitlingová a další

21:20 Teorie velkého třesku II
(15)
Sitcom (USA, 2009)

21:50 Teorie velkého třesku II
(16)
Sitcom (USA, 2009)

22:20 Partička
23:10 Grimm III (4)

Fantasy seriál (USA, 2013)
00:05 Partička
00:55 Živí mrtví IV (2)

Horor (USA, 2013)
01:50 Grimm III (4)

Fantasy seriál (USA, 2013)
02:35 Helix (7)

Sci-fi seriál (USA, 2014)
03:15 Živí mrtví IV (2)

Horor (USA, 2013)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:45 Můj přítel Monk II (1)

Detektivní seriál (USA,
2003)

13:40 Beze stopy III (11, 12)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (607)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3083)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:10 Prostřeno!
13:10 Siska (6)
14:25 Castle na zabití V (9)

Krimiseriál (USA, 2012)
15:20 Chalupáři (3)

Operace. Komediální
seriál (ČR, 1975)

16:30 Komisař Rex VI (2)
Krimiseriál (N/Rak., 2000)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi XXI (6-9)
14:55 Teorie velkého třesku II

(13)
Algoritmus přátelství.
Sitcom (USA, 2009)

15:20 Teorie velkého třesku II
(14)
Finanční alternativy.
Sitcom (USA, 2009)

15:50 Griffinovi VIII (16)
Peter osadníkem. Animo-
vaný seriál (USA, 2007)

16:20 Hvězdná brána VIII (7)
17:20 Alias V (9)
18:15 Simpsonovi XXI (10-13)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Playtvák.cz: S hvězdou

v šatníku
15:05 Óčko hity

Klipy nonstop
15:30 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

15:35 Mixxxer show



www.metro.cz SERVIS středa 14. září 2016 16

Marie
Dujsiková

Tradičně, ruce
nemají jen na to, aby
honily myš po stole.

Soňa
Kuchařová

Nauči děti dělat
rukama. To jim
nikdo nevezme.

inzerce

Středa vám bude hrát báječ-
ně do karet, takže i věci, kte-

ré zatím v práci vázly, dovedete konečně
dotáhnout do zdárného konce.

Beran 21/3–20/4
Dostanete se dnes k něče-
mu velmi zajímavému, co

vám umožní rozvíjet se přesně tím smě-
rem, který vás dlouho podvědomě lákal.

Váhy 23/9–23/10

Odhodlejte se dnes promlu-
vit v práci s někým, s kým

máte už delší dobu potíže, aniž byste
tušili, proč tomu tak vlastně je.

Rak 22/6–22/7
Vaši zákazníci budou dnes
tak trochu zkoušet vaši tr-

pělivost, ale nebudou to dělat záměrně,
tak buďte trpěliví a velkorysí.

Kozoroh 22/12–20/1

Nesnažte se dnes být za ka-
ždou cenu těmi, kteří umí

jenom pouštět hrůzu, a přitom sami ne-
mají jasno, jak se věci mají udělat.

Býk 21/4–21/5
Nebojte se dělat věci docela
jinak než doposud, protože

každá menší změna vám při dnešku po-
měrně prospěje, i vaší práci.

Štír 24/10–22/11

Dnes uděláte velké pokroky
v nějaké profesní záležitosti,

která už vám drásala poměrně nervy.
Nyní máte konečně inspiraci.

Lev 23/7–22/8
Dnes nezapomínejte na
vhodné pomůcky, to by se

vám mohlo vymstít a vy byste pak mohli
zbytečně některé věci předělávat.

Vodnář 21/1–20/2

Budete mít dnes spoustu
báječných příležitostí, jak

některé věci ve vaší kariéře konečně po-
hnout více kupředu než jindy.

Blíženci 22/5–21/6
Některé záležitosti vás bu-
dou dnes stresovat, ale ne-

bojte se být i tak poměrně optimističtí,
protože pak vše lépe zvládnete.

Střelec 23/11–21/12

Budete mít spoustu mož-
ností se profesně rozvíjet

a bude jenom na vás, čemu při dnešku
dáte přednost a co vás nenadchne.

Panna 23/8–22/9
Budete mít dnes spoustu za-
jímavých příležitostí k tomu,

abyste poznali lidi, kteří vás posunou
v mnohém kupředu, uvolněte se.

Ryby 21/2–20/3

Volejtena906703035nebomipošlete SMSve tvaru21PFB
a svoji otázkunačíslo 9043055

V naší rodině se věštecké schopnosti dědí.
Nebojte se mě zeptat!Numerolog a kartář Patrik

na dosa
h!

na dosa
hLásk

a

I pro
váse

xist
uje! Zvašehohoroskopu

zjistěte,kdeseskrývá!j , ý
PišteSMS ve tvaru11BNH a svůj dotaz

adatumnarození na9043046
PišteSMS ve tvaru11BNH a svůj dotaz

adatumnarození na9043046

Horoskop na středu 14. 9.

ŠÍLENÍ ŠPAČCI
Když v těchto dnech míjíte vinohrad, stane se, že uslyšíte
velmi zvláštní zvuky. Občas vás vyděsí výstřel z brokovnice
tak výrazný, že slabší povahy padají k zemi. Také se někdy
ozývá poměrně krvelačné kvílení dravých ptáků, sokolů,
káňat nebo poštolek, kteří se střemhlav vrhají na svou ko-
řist a cupují ji na kusy. Nad téměř uzrálou slaďoučkou ré-
vou se komíhají hadroví strašáci na vysokých holích a má-
vají prázdnými rukávy. Dokonce jsem o víkendu viděl, jak
jeden, zřejmě velmi zoufalý vinař rozvěsil mezi své řádky
staré záclony, aby ve větru alespoň trochu vystrašily nevíta-

nou hladovou zvěř. Máme tu to-
tiž vinobraní.
V mnoha vsích, vinařských
podoblastech, ale i ve městech,
i v Praze Troji, Gröbovce či na
Hradě jsou vinice připraveny
ke sklizni.
A hlavně – probíhá vinobraní
neboli oslava úrody. Jenže

i špačci, drozdi, srny a divoká prasata chtějí „oslavovat“!
Také si rádi trochu „přihnou“ a otestují, jak se vinařům ty
hrozny letos podařilo vypěstovat.
Takové hejno hladem šílených špačků dokáže během něko-
lika minut zlikvidovat celoroční práci zemědělce. Jejich ko-
bercové nálety na vinohrad připomínají kamikadze. Pozbý-
vají pud sebezáchovy opilí touhou po sladké šťávě z uzrá-
lých hroznů. A tak vinaři, kteří celý rok obcházejí svá políč-
ka, ošetřují a okopávají révu, brání se nežádoucím plísním,
cizopasníkům a dalším vetřelcům včetně nepřízně počasí,
prožívají na závěr svého díla poslední stres – ptáky.
Takže ty rány z pušky a křik dravců – to jsou zvuky repro-
duktorů, které vás nemusí u vinohradu vůbec rušit. Jsou ur-
čeny na obranu našeho stále skvělejšího domácího vína.

Jak byměly vypadat dílny 21. století na ZŠ?

Citát

Hejno špačků doká-
že během pár minut
zlikvidovat celoroční
práci zemědělce.

ABSURDNÍ
(z dopisu čtenáře

v rubrice Dopisy a vzkazy na
této straně)

Nesmyslný,
protismyslný

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Slovo dneVýrok dne

Ivana
Cabrnochová

Kladivo, šroubovák,
svěrák. Musí naučit
manuální zručnosti.

Dopisy a vzkazy

Lítačka zpupnosti
Systém výměny Opencard
za Lítačku považuji za zpup-
nost úřednického systému.
Platnostmé staré karty kon-
čí 28. října. Již v dubnu,
kdy se začaly karty vyměňo-
vat, jsem navštívil Škodův
palác a žádal výměnu karty
– bylomi řečeno, žemi ji
zdarma nevymění, ať při-
jdu koncem července. Inu
přišel jsem do Škodova pa-
láce podruhé 28. července
– fronty tam nebyly, přijdu
k okénku a úředníkmi
řekl, žemi ji nemůže bez-
platně vyměnit, protožemi
platnost končí pozdě! 9.
září jsem se rozhodl tedy
využít služeb ČD při výmě-
ně na Masarykově nádraží,
kdemi pokladní podala pa-
pírovou (!) žádost o mnoha
rubrikách. To jsem odmítl.
No nic. Poslední možnost
získat novou Lítačku zdar-
ma je vyplnit žádost přes in-
ternet. Ale ouha, najednou
příkaz: Nahrajte fotografii!
To si snad dělají legraci. Ne-
chápu, že není možno pou-
žít fotografii z Opencard
uloženou na jejich serveru.
Žijeme v absurdnímměstě.
On i proces s aktéry Open-
card je jako z Kafkova Pro-
cesu. Exprimátor Svoboda
i Hudeček jsou považováni
za zločince, zatímco primá-
tor, co to vymyslel, je čistý
jak lilie.MARTIN KUBÍK, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Je důležité, aby
měl člověk rád
každou etapu
svého života.“
GILLIAN ANDERSONOVÁ,

HEREČKA
Hvězda seriálu Akta X na rozdíl
od kolegyň prý nepodlehla kouz-
lu plastik. Chmurných myšlenek
na stáří se zbavuje meditací.



komerční příloha METROLIVE středa 14. září 2016 17

Ať si vyberete jaký-
koliv Mac, získáte
počítač s nejnověj-
šími technologie-
mi, se kterými mů-
žete hned po vyba-
lení z krabice dělat
úžasné věci.

Mac je založen na nejvyspělej-
ším počítačovém operačním
systému na světě, je snadno
použitelný a výkonný. A obsa-
huje kreativní aplikace Ap-
ple, které vám pomohou spo-
lupracovat a vytvářet působi-
vé projekty.

Funguje hned po
rozbalení
Mac je odolný a nabitý nej-

novějšími technologickými
inovacemi. Je úžasný od oka-
mžiku, kdy ho poprvé vezme-
te do rukou, a všude, kam ho
vezmete potom.

Skvělý způsob
vyhledávání a stahování
aplikací proMac
Tisíce vzdělávacích aplika-

cí v Mac App Storu pokrývají
všechny obory – od humanit-
ních věd a jazyků třeba až po
matematiku nebo přírodní
vědy.

Dlouhá výdrž baterie
Nalezení místa pro dobití

v univerzitním areálu není
vždy jednoduché. Proto mají
přenosné Macy revoluční ba-
terii, která vámna jedno nabi-
tí vydrží všechny přednášky.

Nejvyspělejší počítačový
operační systém na světě
Výkonný a zároveň velmi

snadno použitelný OS X obsa-
huje nejrůznější funkce, díky
kterým je pak studium a spo-
lupráce poutavější a dynamič-
tější.

Spolupracuje s vaším
iPhonem
iPhone a iPad skvěle spolu-

pracují s počítačem Mac. Pro-

pojení zařízení Apple změní
váš nynější způsob uchovává-
ní hudby, digitálního obsahu
a důležitých studijních mate-
riálů.

Hodnota počítačeMac
Mac je vytvořený se smys-

lempro detail, aby dlouho vy-
držel. Jeho součástí jsou
všechny důležité aplikace.
Léta, která ti Mac slouží a za-
chovává si svoji hodnotu,

z něj dělají počítač výhodněj-
ší oproti ostatním.

Je kompatibilní s vašimi
věcmi
Mac snadno najdewi-fi hot-

spoty a připojí se ke školní
síti. A funguje prakticky s kaž-
dou tiskárnou, fotoaparátem
a Bluetooth zařízením, na
které narazíte.

Aplikace pro každodenní
použití, které spolupracují

Mac dělá z každodenních
věcí, jako je vyhledávání in-
formací na webu, vyřizování
e-mailů nebo řešení úkolů
a školních rozvrhů, příjem-
nou činnost.

Kreativní aplikace Apple
V těchto výkonných aplika-

cích, které jsou bezplatně do-
dávány s každým Macem, se
může zcela svobodně proje-
vit vaše kreativní já. Umožňu-
jí dělat úžasné věci s filmy,
hudbou, dokumenty, tabulka-
mi a prezentacemi.

Svůj nový Mac můžete
nyní výhodně zakoupit se stu-
dentskou slevou v prodej-
nách iStores Apple Premium
Reseller – www.istores.cz

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

PC Mironet Ultina 1
Intel Core i5-6600K 3.5GHz / 16GB RAM / 2TB HDD

+ 256GB SSD / ASUS ROG STRIX GTX 1060 6GB

hrajte bez omezení
na PC Mironet

od 36.499,-

Po pětipalcových modelech
K5 a K5 Plus se Lenovo roz-
hodlo doplnit úspěšnou řadu
o něco urostlejším dříčem K5
Note. Do tenkého kovového
těla se povedlo vměstnat zají-
mavou výbavu, která osloví
i náročnější uživatele, přesto
nebudete muset z peněženky
vytáhnout ani šest tisíc ko-
run. IT e-shop Mironet navíc
udělal nabídku ještě lákavěj-
ší, jelikož teď k nákupu obdr-
žíte praktickou powerbanku
v hodnotě 499 Kč, schopnou
dobíjet 2 USB zařízení součas-
ně. A čím si vás tedy Lenovo
K5 Note kromě těla z brouše-
ného kovu získá?
Začněme pracovním pro-

storem, vymezeným 5.5“ IPS
displejem s velmi jemným
Full HD rozlišením. Abyste si
práci na kvalitní obrazovce
vychutnali opravdu naplno,
je zapotřebí silný hardware
a ten Lenovo K5 Note má. Vý-
kon osmi jader procesoru He-
lio 10 pocítíte v moderních
hrách i multitaskingu (více

spuštěných úloh naráz). Čtyři
úsporná jádra pak minimali-
zují spotřebu energie, a rapid-
ně tím prodlužují výdrž bate-
rie. Procesor i vyladěný ope-
rační systém Android 5.1 se
mohou opřít o štědrou kapa-
citu 3GB operační paměti.
Jestli rádi fotíte, potěší vás

velmi slušný 13Mpx fotoapa-
rát, doplněný o přední 5Mpx
snímač pro oblíbená selfie.
Mezi další výhody patří vylep-
šený zvukový projev díky
technologii Dolby Atmos,
podpora 2 SIM i 4G/LTE připo-
jení na všech českých frek-
vencích.

Lenovo K5 Note MIRONET

Hráči v současné době stojí
před nelehkou volbou, zda
investovat a hrát na herní
konzoli, nebo své těžce vydě-
lané peníze vložit do klasic-
kého stolního počítače, pří-
padně herního notebooku.
Pokud chcete z potenciálu

současných her vymáčknout
naprosté maximum, je třeba
si při vší úctě ke konzolím
přiznat, že toho lze dosáh-
nout jen na perfektně vyladě-
ných herních počítačích.
Na ty se již přes dvacet let

specializuje IT e-shop Miro-
net, jehož odborníci navrhli,
sestavili a pečlivě zoptimali-
zovali i herní sestavu Miro-
net Ultina 1.
S touto sestavou nic nebrá-

ní tomu ponořit se do světa
těch nejnáročnějších a grafic-
ky nejpropracovanějších
her. Spojení taktovacího pro-
cesoru Intel Core i5-6600K
s jednou z nejvýkonnějších
herních grafických karet sou-
časnosti, ASUS ROG STRIX
GTX 1060 (6GB), vyšvihne
prožitky z hraní na zcela no-

vou úroveň. Pro ještě větší
zrychlení byl klasický 2TB
pevný disk doplněn
o bleskurychlý SSD disk s roz-
hranímM.2, které je výrazně
rychlejší než běžné rozhraní
SATA III.

Mac dělá z každodenních věcí příjemnou činnost.

PC Mironet. Hrajte
bez omezení

Mac má vše, co potřebujete ke
studiu. A také na prázdniny

Lenovo K5 Note: dříč
za skvělou cenu



www.metro.cz JOB středa 14. září 2016 18

Špionem už za tři
stovky? Může být

Nehlásí se ideální
zájemci na volnou
pozici?Možná je
chyba ve vás.

Je dobré si uvědomit, že nein-
zerujete sami a v konkurenci
ostatních nabídek může ta
vaše velmi rychle zaniknout.
„Snažte se odlišit a najít
něco, co vás odliší od ostat-
ních zaměstnavatelů. I když
nejste možná veleznámá spo-
lečnost, nevadí, určitě se na-
jde něco, v čem jste jedineč-
ní,“ radí Lucie Spáčilová, ředi-
telka společnosti Performia.

Žijeme v rychlé době, a pro-
to také rychle čteme. Lidé
mají rádi výstižná prohláše-
ní, ze kterých rychle pocho-
pí, o co jde. Vážní zájemci si
mohou víc přečíst na vašem
webu.
Nepřikrášlujte volnou pozi-

ci příliš. „Byla by velká ztráta

času, kdybyste získali mnoho
kandidátů, kteří věří, že prá-
ce u vás je vytoužená práce
snů, ale při pohovoru nebo
dokonce po nástupu by zjisti-
li, že realita je jiná,“ dodává
Spáčilová. Jejich zklamání ne-

způsobí jen pokles zájmu, ale
nepomůže ani vaší pověsti.
Nadsazené výrazy a dobře

znějící slogany nejsou vždy
zárukou úspěchu. Spíše vsaď-
te na osobitost, pište to tak,
jako kdybyste pozici popiso-

vali dobrému známému.
Lidé, pro které je práce spíše
osobní věcí, to rozhodně vní-
mají a naopak klišé přehlíže-
jí a nevěří jim.
Vyhněte se zažitému slan-

gu z vaší firmy. Ne každá sku-

pina zájemců vámmůže rozu-
mět. Jednoduše si pod daným
pojmem nedokážou nic před-
stavit, a tak budou hledat dál.
Nazývejte tedy raději věci
„pravými jmény“, nejlépe jed-
noduše a česky. LAM

Nepřikrášlujte příliš volnou pozici. PROFIMEDIA

Podívejte se, co danou profesi spojuje.
Běžte za svými lidmi a udělejte si prů-
zkum. Co je zajímá, co čtou, kde se pohy-
bují a kde je potkáte.

● Společnost, která hledala IT odborníky,
umístila text o náboru nových zaměst-
nanců přímo do titulků amerického seri-
álu z prostředí počítačových hackerů.

● V české verzi byla na začátku seriálu
umístěna reklama na práci v IT u této
společnosti. Dotyční se totiž spojili
s lidmi, kteří tvoří tyto titulky, a sponzo-
rovali jejich překlad výměnou za umístě-
ní inzerátu před titulky.

● Seriál sledovalo hodně lidí z IT, a tak se
jim podařilo oslovit svou skupinu.

● Podobně se můžete dostat pod kůži že-
nám, které čekají s barvou na hlavě v ka-
deřnictví, listují časopisy a mají dlou-
hou chvíli.

● Týmové hráče najdete například na růz-
ných sportovních událostech nebo ve
sportovních klubech.

● Další zajímavé tipy najdete na konferen-
ci Firma 21. století, kterou pořádá Per-
formia 22. a 23. listopadu v Aquapalace
Hotel Prague. Přednášky a semináře
konference budou zaměřena na téma-
ta, jako jak být vidět na internetu a zís-
kat co nejvíce nových kontaktů, jak
a kde najít více kvalitních uchazečů, jak
zvýšit svou úspěšnost ve výběru zaměst-
nanců, jak zaškolit a udržet lidi v týmu.

Prodejní technik – Praha
co jsme pro Vás připravili:

½ 30.000 kč/měs. (po zapracování)
½ Práci u stabilní firmy
½ Týden dovolené navíc, příspěvek na stravování,
zaměstnanecké slevy

½ Program přípravy nových zaměstnanců
a možnost dalšího odborného růstu

½ Pracoviště: Praha 5 – Stodůlky
Praha 9 – Černý Most

jaká bude Vaše pozice:

½ Pestrá a zajímavá práce, ve které uplatníte a rozvinete své
obchodní dovednosti a vztah k technice

½ Aktivní prodej a zajišťování poprodejních služeb u zákazníků
½ Poskytování informací o produktech

Potřebné předpoklady:

½ Smysl pro obchod, ochota a příjemné vystupování
½ Běžná znalost práce na PC
½ Aktivita a manuální zručnost
½ Nevyžadujeme znalost cizích jazyků

kontakt: 724 016 226
e-mail: kariera@mountfield.cz

Nezapomeňte

Hodně důležité je také
vyznění inzerátu.

● Pokud inzerát budí dojem,
že za malinko práce mohou
získat zlatý důl, buď tomu
nebudou věřit, nebo se vám
namísto pracantů přihlásí
„zlatokopové“.

● Extrémní množství specific-
kých požadavků může být
odrazující. Požadujte oprav-
du to, co je nutné, a pokud
se může něco osoba doučit,
napište to tam. Častokrát je
výhodnější pracovat s ochot-
ným a šikovným pracantem
než s broukem Pytlíkem, kte-
rý už všechno na světě viděl.

Hotelová škola Radlická přijme

aprobované učitele pro předměty
německý jazyk a tělesná výchova

na plný úvazek a referenta
ekonomického oddělení.

Nabídky s životopisem a motivačním
dopisem zasílejte na adresu
novotnym@hs-radlicka.cz

Citát

Je lepší pracovat
s ochotným a šikov-
ným pracantem než
s broukem Pytlíkem.
LUCIE SPÁČILOVÁ, PERFORMIA

Roli hraje i umístění inzerátuinzerce

Nemáte z koho vybírat? Tipy,
jak napsat správný inzerát



Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. T. 77433550397751

Pronájmy - poptávka
• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 109990

• Hledáme byt 1kk až 2kk v
Praze u dobré mhd s dostup-
ností do centra max 25 minut.
2 osoby, nekuřácký pár. Stěho-
vání po dohodě. 605845088 110820

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 111276

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. TEL:
604778666111493

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 605993268111725

Služby - nabídka

• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 98425

• Levná SOUKROMÁ ŠKOLKA
MiniMíša v Praze 1, Hybern-
ská 38, příjímá za výhodných
podmínek děti k docházce.
Více na www.minimisa.cz, tel:
777601678. 112199

• Vybrat PADNOUCÍ PODPR-
SENKU není lehké! Poradna
podprsenek v Bílé labuti, Na
Poříčí Vám zdarma pomůže s
výběrem správné velikosti a
střihu. T.725803849 112446

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 3.10. 2016 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 97590

• Příprava žáků 5., 7. a 9. tříd
na přijímací zkoušky na gym-
názia. Říjen - duben. Info:
www.prijimackyhrave.cz, tel.
725826306111996

• Rekval. kurzy - kadeřník,
kosmetika, pedikúra amanikú-
ra. Akreditace, modely zajišťu-
jeme. ARTIRIS. Národní 43, Pra-
ha 1. T. 602283431,
www.artiris.cz112463

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 110772

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 112127

Byty - poptávka
• Koupím byt v Praze pro dce-
ru, platím hotově, záloha ih-
ned možná, děkuji. Tel:
602212121111237

• Jako přímý investor hledám
ke koupi byt v Praze v jakémko-
li stavu. OV i DV. Případné dlu-
hy vyřeším. Peníze k dispozici
ihned. Tel. či SMS 605264958111717

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636112001

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 720539665112418

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.96330

• Pražská rodinná firma dlou-
hodobě spolupracující s reno-
movanoumezinárodní expres-
ní společností přijme do své-
ho týmu řidiče sk. C.Telefonní
kontakt: 602 343 504 nebo
email:pragitrans@post.cz110229

• BA přijme pracovníky ostra-
hy, strážné, vrátné a uklízečky
po Praze a okolí. Vhodné i pro
ČID/PID. Čistý RT podmínkou.
Tel: 602718598 110280

• Potrefená Husa Bohnice při-
jme vrchního číšníka, krát-
ký/dlouhý týden, nadstandard-
ní platové podmínky a moti-
vační bonusový program. Tel.
725033243.110671

• Městská část Praha-Kunrati-
ce přijme na plný úvazek refe-
renta společné státní správy a
samosprávy. Více na:
http://praha-kunratice.cz110835

• Výplata 100% druhý den!
Hledámepracovníky/ce na eti-
ketování a na vykládku zboží
ve skladu. ODVOZ na pracoviš-
tě ZDARMA. Tel.: 724772129. 110846

• Řidič MKD i dvouposádky,
základní mzda 15.000,-, diety
až 55 Eur/den, praxe 1 rok.
Tel: 731426319, 732116245, T.
Pressler, Quehenberger
Transport. 110925

• Hledáme šikovné pracovní-
ky do skladu v Rudné u Prahy.
Denní směny 07-19h, kr./dl. tý-
den. Mzda: 90 Kč čist./hod.,
odměny za přesčasy a osobní
prémie dle kvality práce. Dob-
rá dostupnost z metra Zličín.
Umožníme ubytování, dlouho-
dobá spolupráce. Volejte Vero-
niku Poupětovou 727903706,
Well Pack, s.r.o.111040

• AŽ 125 KČ/HOD za noční
směnu doplňování zboží, pří-
prava objednávek. Zálohy dru-
hý den. Tel.: 222534534,
777335756.111064

• AŽ 110 KČ/HOD. za práci na
pokladně - prodejny v Praze a
okolí, zálohy druhý den. Směny
dle výběru. Školení zajištěno.
Tel.: 222534534, 777335756111085

• Máte VZV? Nabízíme mož-
nost výdělku až 160 KČ/H + stra-
venky. Pro více informací volej-
te: 222534534, 777335756 111117

• SUPER PRÁCE v Praze - až
1.550,- Kč za směnu + straven-
ky. Možnost ubytování. Pro
více informací volejte:
222534534, 777335756 111132

• Přijmeme muže na pozici
strážný na administrativní bu-
dovy, sklady a autosalony v
Praze. 12 hod. směny (den-
ní/noční). Nabízíme: DPP,
mzda 83-95 Kč/hod v čistém.
Podmínky přijetí: fyzická zdat-
nost, čistý TR, základy PC. V pří-
padě zájmu volejte PO-ČT
8:00-15:00 hod na tel.:
733469469.111176

• Přijmeme hospodyně do do-
mácností na úklid a žehlení.
Pouze z Prahy. Tel. 776680939111385

• Bezpečnostní služba přijme
muže/ženy na pozici ostraha
knihkupectví v centru Prahy.
Mzda 65 - 80 Kč/hod. čistého.
Tel. 721558178, 724503502111435

• Česká firma přijme řidiče na
nákladní sklápěcí vůz 8x4. Mís-
to výkonu práce Praha a okolí,
Brno a okolí. Podmínkou ŘP C,
profesní průkaz, digitální kar-
ta, praxe a znalost Prahy. Zajiš-
tění práce přes celou zimu. Na-
bízíme dobré platové ohodno-
cení. Tel. 777323209, mail:
murportant@seznam.cz.111742

• Hledáte jistotu a seriozní pří-
stup? Naše BA pracuje výhrad-
ně promezinárodní firmy. Hle-
dáme strážné, recepční a ope-
rátory. Nástupní plat 80-100
Kč netto/hod dle pozice, za-
městnanecké benefity. Volej-
te na tel. č. 724328126,
251560953 (Po-Pá 9-16 hod).111757

• Centrum pro výzkum diabe-
tu, metabolizmu a výživy 3. lé-
kařské fakulty Univerzity Kar-
lovy a Fakultní nemocnice Krá-
lovské Vinohrady hledáDOBO-
VOLNICE pro výzkumný pro-
jekt, zkoumající funkci sliniv-
ky (zařazujeme ženy - DIABE-
TIČKY 2. typu, léčené pouze
metforminem, s nadváhou či
obezitou, bez dalších závaž-
ných onemocnění, ve věku nad
55 let). Časová zátěž cca 8 ho-
din ve 2 dnech. Finanční odmě-
na. Bližší informace na mailu:
klinicka.fyziologie@
gmail.com111850

• Účetní pro příspěvkovou or-
ganizaci na plný úvazek při-
jme od 1.10.2016 VOŠ pedago-
gická a sociální, SOŠ pedago-
gická a Gymnázium, Praha 6,
Evropská 33. Znalost práce s
programem Gordic a praxe ve
školství výhodou. Nabídku s
uvedením vzdělání a praxe za-
šlete na adresu:
drtina@pedevropska.cz. Infor-
mace na tel. 606 644 477. 111870

• Přijmeme kolegy na pozici
ostrahy pro Prahu a okolí. Na-
bízímeHPP i DPP. Nástupmož-
ný ihned. Fin. ohodnocení
80-110 Kč + bonusy. Tel.
739485851111877

• Přijmu obch. zástupce, os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 15000-30000
Kč. www.knihynovotna.cz, T.
737436427112042

• Operátor ve výrobě, plasto-
vých komponentů do vozidel
Kolín 80,-+příplatky noční, so,
ne, svátky, bonusy 0-7000,-
email:plesnivy@muramax.cz,
725501106112061

• Přijmeme BP na ostrahu ad-
min. budov , práce pro OZZ,
OZP , Praha 8 Bulovka, Praha
3,4 – Telefonika. Plat 63-70,-
Kč/hod. Tel: 602935880,
739545226.112075

• Řidič/ka Gefco Kolín. Mani-
pulace s vozidly v rámci log.are-
álu, ŘP sk. B, 15.500,- bonusy ,
stravenky 80,- Nástup IHNED.
p l e s n i v y@mu r amax . c z ,
725501106112082

• Prodavač vykrajovacích for-
miček do Německa. Samostat-
nost, poctivost, praxe v prodeji.
ŘP B nutný. Plat 1800 euro čist. -
zamestnani-weurope@
centrum.cz112088

• Chcete si vydělat peníze? De-
aler na telefonu se solidním
fixním platem a bonusem.
1000,- fix na den a očekávaný
BONUS 10.000-25.000,- za mě-
síc. Základní znalost angličtiny
je dobrá pro interní procesy
ale nikoli nezbytná. Běžná pra-
covní doba je 9-17:30. Je mož-
nost pracovat i 4 dny. Kontakt
posílejte na: dennis.ritsema@
homeglobal.com112092

• Restaurace Černý Kohout v
Praze 5 - Barrandově přijme
číšníky a servírky. Brigádně i
na HPP. T. 777724442112120

• Hledáme hospodyni do 53 let.
Nejlépe z Prahy 4. Info: 281090601,
sekretariat@rf-hobby.cz112123

• Monitora klinických hodno-
cení hledá A-Pharma
(www.a-pharma.cz). Předpo-
klady: VŠ se zdravotnickým,
farmaceutickým, biologickým
zaměřením, aktivní AJ, pečli-
vost a komunikativnost, HPP.
Vaše CV prosím zasílejte:
office@a-pharma.cz.112145

• Přijmeme KUCHAŘKU/PO-
KOJSKOU do hostelu Florenc.
Příprava snídaní, úklid. Možný
poloviční úvazek, vhodné pro
aktivní důchodkyni, osobu s ID.
Kontakt: dobruska@uan.cz,
tel.: 606744284 112148

• Smysluplná práce pro zdra-
votní sestry s flexibilní pracov-
ní dobou. Ag. domácí péče na-
bízí dobré platové ohodnoce-
ní s mnoha benefity. Tel:
736673231112153

• Hledáme 1 SPOLEHLIVOU
osobu ČID (částečně invalidní)
pouze na denní 12 hod směny
na víkendy na HPP (pol. úva-
zek) na ostrahu objektu na Pra-
ze 4, Novodvorská. Plat 70,-Kč
/ hod. Tel: 734 513 843 112159

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze – práce na HPP
nebo DPČ, možnost pravidel-
ných záloh. Bezplatná linka
800100166.112181

• Hledáme kolegyně/gy do
HM TESCO NOVODVORSKÁ na
HPP na následující pozice:pra-
covník finančních a zákaznic-
kých služeb (kontrola roznosu
regál. etiket, práce s el. čteč-
kou, zadávání cen do aplika-
ce). Pracovník/ce ovoce, zele-
niny. Pracovník/ce nepotra-
vin. odd. Stravování výhodně
na místě. T. 724871338112204

• Oděvní ateliér v centru Pra-
hy hledá dámskou krejčovou,
švadlenu/úprava oděvů. Práce
na HPP/živnost.list. Tel.:
224241594112208

• Přijmeme dělníky do výroby
vzduchotechniky. Práce v Pra-
ze-Vysočany. Nástupní plat
110 Kč/h, možnost zajištění
ubytování. Nástup ihned. Tel.
727842055.112219

• Restaurace V Kolkovně P1
přijme samostatné kuchaře a
číšníky. HPP, kr./dl. týden, dob-
ré platové podmínky.
vkolkovně@vkolkovně.cz,
605982286, 9-18 hod.112225

• Nabídka práce ve výrobě, ve
skladech, mzda 18-25.000
Kč/měs., možnost ubytování,
Praha, Brandýs, Liberec. T.
601311311,
prace@workservice.cz112229

• Hledáme recepčního - vrát-
ného pro P7. Převážně noční
směny.Možnost získání certifi-
kátu. Plánování směn dle po-
třeby. Pouze pro OZP. Tel:
730155312112239

• OBCHODNÍ ZÁSTUPCE. Kan-
celář v centru Prahy. Atraktiv-
ní odměny, bonus 120 tis.,
nadst. školící program. CV:
jana.kolouskova@
zp.metlife.cz, t. 775579111 112244

• Hledáme do našeho týmu
samostatného kuchaře a po-
mocnou sílu do kuchyně. Více
info: sl. Šindelářová tel.
607747748 nebo
www.restauracekotelna.cz112256

( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

KORFU - SENIOR 55+
Akční cena
8 900 Kč

letecky z Prahy 17.9./21.9.2016/8 dní

Studia Claire

Kadeřnictví Petrů-Rossi
přijme

vyučenou kadeřnici.
Nástupní plat 17.000

Informace
na tel. 603 168 653
www.petrurossi.cz

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

900 KČ MĚSÍČNĚ!
DARUJ KREVNÍ PLAZMU, ZACHRAŇ
LIDSKÝ ŽIVOT A ZÍSKEJ ÚHRADU
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro HRADČANSKÁ

HLEDÁŠ SEZÓNNÍ PRÁCI
V PRAZE?

NABÍZÍME 100 – 170 CZK/HOD.
NEMŮŽEŠ TY?

DOPORUČ KOLEGU A ZÍSKEJ ODMĚNU.
McROY Czech, 5. května 35, Praha 4

NÁSTUP IHNED!
Tel.:252 540 068

VYSOKOŠKOLSKÉ
KOMBINOVANÉ

STUDIUM
Veřejná správa

a regionální rozvoj
3leté bakalářské studium

s titulem Bc.
2leté magisterské studium

s titulem Ing.

Poslední šance
pro přihlášku na VŠ

http://is.czu.cz/prihlaska

KONZULTAČNÍ STŘEDISKO
LITOMĚŘICE

VOŠ, OA, SOŠ a JŠ
s pr. SJZ EKONOM o.p.s.,

Palackého 730/1, Litoměřice
Tel.: 416 732 996

www.skolaekonom.cz
skolaekonom@skolaekonom.cz

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

Organizace v centru Prahy přijme ihned
kuchaře/ku a pomocnou sílu
namytí černého nádobí, plný úvazek Po až Pá.

Info: Ludek.Bradac@kam.cuni.cz
nebo 224 422 061

Vysokoškolská menza v Praze 6 přijme
ihned vyučeného kuchaře/ku
a prodavače/ku. SO + NE volné.

Inf. 233 095 117
nebo Iva.horcikova@kam.cuni.cz

Vysokoškolská kolej v Praze 4 přijme

ihned uklízečku
na plný pracovní úvazek.

Inf. 271 914 219 nebo 267 267 549.

Cestování - nabídka

Nabízíme:

Volejte: 734 203 772

PŘIJMEME

Pro 5 nových prodejen
řeznictví - uzenářství
ve vestibulech metra

VEDOUCÍ

•

•

•

•

•

Hlavní pracovní
poměr
Měsíční mzdu až
30000,- Kč
Volné neděle,
soboty do 12:00
20% slevu na
veškeré zboží
Příspěvek na
dopravu 225,- Kč
měsíčně

info@masojiko.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT středa 14. září 2016 20

Hokejisté Pardubic jsou i po
třetím kole extraligy stále na
nule. Východočeský tým ten-
tokrát prohrál 1:2 v Olomou-
ci a v tabulce je na dně spolu
s Karlovými Vary a také Plzní
(ta má však zápas k dobru).
Naopak bez ztráty je Kometa,
Třinec a Chomutov.

Tabulce vládnou díky lepší-
mu skóre Brňané, pomohla
jim k tomu i výhra 5:1 nad
Mladou Boleslaví. Druhý je
Třinec, jenž si tentokrát
doma poradil s Litvínovem
2:1. Třetí místo drží Chomu-
tov, jenž v gólově bohatém
utkání udolal Plzeň 6:4.
Šlágrem kola byl souboj Li-

berce se Spartou, jelikož šlo
o reprízu jarního finále. Teh-
dy se radovali Severočeši, ten-
tokrát slaví Pražané, kteří zví-
tězili 3:2.
V posledních dvou odehra-

ných utkáních přehrál Zlín

Vítkovice 2:0 aHradec si snad-
no poradil s Karlovými Vary
4:0. Další kolo je na progra-
mu v pátek, kdy se hraje
všech sedm zápasů. iDNES.cz

Barcelona v Lize
mistrů nadělovala.

Fotbalisté Barcelony i Bayernu
zahájili novou sezonu v Lize
mistrů kanonádami. Španělé
sestřelili Celtic sedmi góly, tři-
krát skóroval Messi, dvakrát
Suárez a navrch Neymar
s Iniestou.Mnichované nasáze-
li pět branek do sítě Rostova.
Ve šlágru prvního hracího dne
remizoval Arsenal v Paříži se
St. Germain 1:1, ale Petr Čech
sledoval duel pouze z lavičky.
Remízou 1:1 skončil také duel
Basileje s Ludogorcem Raz-
grad, ve kterém v domácím
dresu nastoupili Tomáš Vaclík
i Marek Suchý. V Manchesteru
se kvůli dešti nehrálo. iDNES.cz

Extraliga. Vede
ji Kometa Brno

Práce - nabídka
• Nabídka volných míst ih-
ned: zámečník 130 Kč/h, me-
tař 70 Kč/h., popelář 80 Kč/h.,
pokladní, prodavač/ka lahů-
dek, pekař/ka, řezník 91 Kč/h.,
balič, dělník ve výrobě, operá-
toři výroby 90 Kč/h. HPP i bri-
gádně, možnost záloh. Lokali-
ta Praha a okolí - s možností
ubyt., doprava zdarma.
774489234, 777924234,
netmarks@email.cz112266

• Úklidová firma Geisler při-
jme vedoucího pracovníka na
pozici vedoucího distribuční-
ho skladu v PrazeModleticích.
Vedení 30 pracovníků, 12- ti
hodinové směny, krátký/dlou-
hý týden, HPP. Nástup možný
ihned. Tel. 602491167, email:
vedouci.uklidu.modletice@ge
isler.cz112270

• Přijmeme pracovníka na po-
zici RECEPČNÍ v administrativ-
ním objektu. Pracovní úvazek
- HPP, pracoviště P10 Hostivař.
Požadavky: slušné vystupová-
ní, základní komunikace v AJ,
čistý výpis z RT, znalost práce
na PC. Pracovní doba – střída-
vě ranní – pondělí až pátek
6:00 – 14:00 a odpolední
14:00 až 20:00 hod. Mzda 90,-
Kč/hod/btto. Nástup
1.10.2016. Inf. na tel:
602642633 (po až pá 9 – 15
hod.)112283

• Kamenická firma zabývající
se zpracováním, montáží a ob-
novou kamene. Dále provádí-
me lité terazzo. Hledáme ka-
meníky a zedníky, popřípadě
šikovné řemeslníky k zaučení.
Spolupráce možná na HPP, ŽL,
DPP. Tel: 608424509, e-mail:
info@sekores.cz112284

• Elektrikáře pro oblast silno-
proudých zařízení NN přijme
Všeobecná fakultní nemocnice
v Praze. Nástup ihned. Kontakt
Josef Kašpárek 224963413,
josef.kasparek@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.112308

• Fakulta tělesné výchovy a spor-
tu Univerzity Karlovy, José Martí-
ho 31, 160 00 Praha 6 – Veleslavín
přijme koordinačního projektové-
ho a programového pracovní-
ka/pracovnici. Náplň práce: Zpra-
cování, koordinace a supervize
projektů spolufinancovaných ze
strukturálních fondů EU a dalších
dotačních programů především v
oblasti vědy a výzkumu. Požaduje-
me: VŠ vzdělání v magisterském
studijním programu, případně SŠ
vzdělání s prokazatelnou praxí v
oboru. Orientaci v problematice
přípravy a vedení projektů z ope-
račních programů či grantových
agentur. Předpokládaný nástup k
1.11.2016. Strukturovaný životo-
pis zasílejte nejpozději do
23.9.2016 na adresu:
bunc@ftvs.cuni.cz.112291

• Manažer skladu ND ISUZU –
volné pracovní místo do prostře-
dí ND ISUZU. Požadované vzdělá-
ní –min. střední odborné, AJ pod-
mínkou /základní znalost/, zá-
kladní znalost PC. Jednosměnný
provoz /Po-Pá 07:00-15:30/, prá-
ce na plný úvazek, dobrá zdravot-
ní kondice, ŘP sk. B a čistý trestní
rejstřík podmínkou. Místo výko-
nu práce Pha 5. Práce vmalém ko-
lektivu, rodinný přístup, naučíme
+ zaškolíme. Tel.: 776 111 113,
www.turancar.cz112293

• Spediční firma se sídlem v
Praze hledá nového kolegu na
pozici celní deklarant. Požadu-
jeme zkušenost s procesy podá-
vání celního prohlášení a hláše-
ní INTRASTAT. Nabízíme nad-
standardní finanční ohodnoce-
ní, 5 týdnů dovolené a další be-
nefity. V případě Vašeho zájmu
pošlete svůj životopis na
e-mail: mrumlena@tci.cz112305

• Zámečníka do Oddělení sprá-
vy a údržby areálů přijme Všeobec-
ná fakultní nemocnice v Praze. Ná-
stup ihned. Kontakt Josef Římov-
ský 224967140 nebo 607082525;
josef.rimovsky@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.112311

• Lékaře na lůžkové oddělení
IV. interní kliniky přijme Všeo-
becná fakultní nemocnice v
Praze. Nástup 1.11.2016. Žá-
dost včetně životopisu zasílej-
te na: marketa.stara@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.112313

• AUTOMECHANIK Praha 9.
HPP, vyučení v oboru a praco-
vitost nutné! Praxe a ŘP B vý-
hodou. Nástup ihned. Životo-
pisy na: david.volf@chara.cz,
t: 606646012 112315

• Brigáda pro maminky, stu-
denty a důchodce, znalost prá-
ce s PC, komunikační schop-
nosti, call centrum Hloubětín.
Fixní plat, výplaty týdně. T.
724182772112318

• BA přijme manažera pro os-
trahu objektů v Praze. Mzda
27000 Kč, po zapracování na-
výšení. Životopis zasílejte na
milan.koutny@
bartonapartner.cz112343

• Hledáme fyzicky zdatné a
spolehlivé muže i ženy do vý-
roby na zpracování ryb (loso-
sů) na Praze 9 v Čakovicích.
Dlouhodobá práce na DPP
80-90,-Kč/hod. Vyplácíme zálo-
hy !!! Tel: 734513843. 112389

• ZŠ Praha 9-Čakovice hledá
kvalifikovaného pedagoga I.
stupně, nástup dohodou, dále
vychovatelku do ŠD na 3/4
úvazek s nástupem ihned. Váš
životopis zasílejte prosím na email:
zscakovice@zscakovice.cz. Do
školní jídelny hledáme 1 pra-
covnici/ka na brigádnický
prac. poměr na 7 hodin s ná-
stupem ihned. Informace na
tel. 603 881 007.112398

• Národní divadlo přijme ma-
nipulačního dělníka, na polo-
viční úvazek, nástupmožný ih-
ned. prac. doba 6.00 – 10.00
hod., kontaktní osoba p. Pavel
Hozák, tel. 224 902 230,
p.hozak@narodni-divadlo.cz.112405

• Národní divadlo přijme mani-
pulačního dělníka, na plný úva-
zek, nástup možný ihned, kon-
taktní osoba pí. Kateřina Veselá,
k.vesela@narodni-divadlo.cz.112407

• Národní divadlo přijme pro
objekt Stavovského divadla
nového pracovníka na pozici
jevištního technika, kontaktní
osoba p. Michal Fojtík, tel.
731603649,
m.fojtik@narodni-divadlo.cz.112448

• Národní divadlo přijme pro
objekt Stavovského divadla
pracovníka na pozici instala-
tér- topenář, nástup dle doho-
dy, kontaktní osoba p. Pavel
Hozák, tel. 224 902 230,
p.hozak@narodni-divadlo.cz.112450

• KADEŘNICI/KA přijme salon
s 18letou tradicí na "M" C. Přá-
telský kolektiv, dobré platové
podmínky, klientela, stáže v
Akademii Loréal. Tel.
603866266112451

• Německá firma přijme roz-
vozce a hostesky na promoak-
ce v Praze a okolí. Plat 18.000
Kč + PHM. Vlastní auto pod-
mínkou, nástup ihned. Volej-
te: 720222909 112453

• Pizza Company přijme na
HPP obsluhu (prodavačky) a
pizzaře pro své provozovny v
Praze. Plat 16.000-21.000 Kč
čistého. Info na t. 722000097
p. Lahner112455

• BRIGÁDA pomocné práce v
kuchyni, mytí nádobí, úklid.
Odměna od 80 Kč/hod. Praha
9 (O2 Arena) – tel. 777645771.112466

• Přijmeme řidiče sk. B pro
přepravu osob na naše vozy.
Znal. AJ a Prahy, věk min. 21 l.
Zajímavé výdělky. Nejsme
taxi. 723293535,
patrik.suma@seznam.cz112467

• Pokladní, skladníci. Odmě-
na: 85-110 Kč. Celá Praha. Tel.
604208638, 724509993,
e-mail: brigady@axial.cz112477

• Biomedicínského inženýra
pro II. interní kliniku přijme
Všeobecná fakultní nemocni-
ce v Praze. Nástup ihned nebo
dle dohody. Kompletní znění
inzerátu na: www.vfn.cz, karié-
ra. Kontakt: primář doc.
MUDr. J. C. Lubanda, Ph.D., te-
lefon 224962605 nebo 2692,
Jean-Claude.Lubanda@vfn.cz.
112524

• Přijmeme muže na ostrahu
v Praze. Mobil : 777126954112390

Finance - nabídka
• PŮJČKA do VÝPLATY! Ihned
v hotovosti až 8000 Kč. Nalez-
nete nás na adrese Preslova
17, Praha 5 (3 min pěšky od
metra Anděl). Nebo volejte na
727958500110304

• PŮJČKA V HOTOVOSTI ih-
ned! Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví.
724103102, na příjem až
100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 111648

Nemovitosti - poptávka
• RD v Praze nebo Pha - vý-
chod do 7mil..i před rekon-
strukcí. Solidní jednání. Tel.
775363454 110245

• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi
a k pronájmu pouze v Praze.
Právní servis zdarma.
TEL: 602 21 96 21.111315

Barcelonský Neymar AP

BEZPEČNÁ PŮJČKA PRO KAŽDÉHO
Půjčka od 10 000 Kč do 500 000 Kč

• vyřízení žádosti po telefonu • rychlé vyplácení
• neřešíme registry

603 904 925 / www.silverpujcky.cz
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
Tel.: 722 664 113

greenpujcka.cz
Soukromá nebankovní společnost

Praha

- záznam v Solusu nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20min. od žádosti

zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Liga mistrů

Výsledky včerejších zápasů:

● Skupina A
FC Basilej – Ludogorec Raz-
grad 1:1
P. St. Germain – Arsenal 1:1

● Skupina B
Benfica Lisabon – Besiktas
Istanbul 1:1
Dynamo Kyjev – SSC Neapol
1:2

● Skupina C
Manchester City – Mönchen-
gladbach (odloženo)
Barcelona – Celtic G. 7:0

● Skupina D
Bayern M. – Rostov 5:0
Eindhoven – Atlético M. 0:1

• SEXY BOKOVKA! Najdeme ti
ji! Diskrétně! Napiš hned SMS ve
tvaru 76SFM a text na 909 15 50
• Ukaž mi, jak vypadá opravdu
tvrdý sex! Chci to! Mája 29. Vo-
lej 909 90 99 25 nebo piš SMS
na 909 15 40 s kódem 58KSS a
tvůj text!
• Své trápení kompenzuji v po-
steli. Nechci se svěřovat, jen se
milovat! Máš to taky tak? Alice
56. T: 909 801 801 kód DVV83

• Jsem sama a v důchodu,
tudíž mám spoustu času na mi-
lování! Vyzkoušej jaké to je se
starou a hodně zkušenou! Míla
65. Vytoč 909 80 50 40 nebo mi
napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 86HBB a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Jek se hrálo

Výsledky včerejších extraligo-
vých zápasů:

● Třinec – Litvínov 2:1

● Liberec – Sparta 2:3

● Chomutov – Plzeň 6:4

● Zlín – Vítkovice 2:0

● Olomouc – Pardubice 2:1

● Hradec Králové – Karlovy
Vary 4:0

● Kometa Brno – Mladá Bole-
slav 5:1

Intimní

Ostatní - nabídka

Arsenal bez Čecha
remizoval v Paříži



www.metro.cz SPORT středa 14. září 2016 21

Česko slaví v Riu
první medaili.
Úspěch přišel
na plavecké trati na
50 metrů volným
způsobem.

Plavkyně Běla Třebínová zís-
kala bronz na paralympij-
ských hrách v Riu de Janeiro
a zároveň první medaili pro
českou výpravu v Brazílii. Tře-
tí byla v závodu na 50 metrů
volný způsob. Čtyřicetiletá vo-
zíčkářka vybojovala na své
třetí paralympiádě šestý cen-
ný kov, ve sbírcemá po úspěš-
ných vystoupeních v Aténách
2004 i Pekingu 2008 tři zlata,
jedno stříbro a druhý bronz.
Třebínová do finále kategorie
S5 postoupila ze čtvrtéhomís-
ta. „Musím říct, že ještě po

rozplavbě jsem si takový vý-
sledek ani nepředstavovala.
Ale trenérka Andrea Věnseko-
vá pořád tvrdila, že na to
mám, a jak se ukázalo, měla
pravdu,“ uvedla na webu Čes-
kého paralympijského výbo-
ru rodačka z Náchoda.

Ve finále dohmátla v čase
37,37, čímž si oproti rozplav-

bě polepšila o více než čtyři
vteřiny. „Jsem moc šťastná
a doufám, že semi to podařilo
prolomit i za ostatní a odteď
začnou medaile cinkat všem.
Přišlo fandit hodně Čechů,
udělalo mi to velkou radost,“
dodala plavkyně, kterou v Riu
čeká zítra polohovka a pak ješ-
tě další dva závody včetně zna-
kařské padesátky, z níž má ti-
tuly z Atén i Pekingu.

Ve včerejším finále se před-
stavili i další dva čeští plavci.
Jan Povýšil v polohovém závo-
du na 150 m i Miroslav Smrč-
ka na 50mvolný způsob skon-
čili shodně sedmí.

Reprezentantka v paradre-
zuře Anastasja Vištálová obsa-
dila v týmovém závodě 13.
místo, osmnáctiletá běžkyně
Kateřina Husáková si na čtyř-
stovce časem 1:01,75 vylepši-
la osobní maximum, ale do fi-
nále se nedostala a byla jede-
náctá. ČTK

Pondělní debut amerického
plavce Ryana Lochteho v tele-
vizní taneční soutěži Dancing
with the Stars narušili dva
muži, kteří vtrhli na parket.
Další nejméně čtyři lidé spor-
tovce, jenž si na srpnových
olympijských hrách v Riu de
Janeiro vymyslel historku
o přepadení, pokřikovali z pu-
blika. Incident se stal ve chví-
li, kdy Lochte naslouchal po-
rotě posuzující jeho taneční
výkon. Kamery stanice ABC
jej ale nezachytily.

Dvojici narušitelů vyvedli
členové ochranky z budovy,
jeden z nich podle CNN na-

zval Lochteho „lhářem“. Loch-
te během soutěže na dotaz
moderátora řekl, že se cítí
„poněkud dotčený“. Po vysílá-
ní uvedl, že je z incidentu
„zničený“, ale musí se přes
něj přenést.

V Riu po skončení plavec-
kých soutěží tvrdil, že se stal
s kolegy obětí přepadení, při
němž na ně lupiči převlečení
za policisty mířili pistolí. Poz-
ději však vyšlo najevo, že ame-
ričtí plavci poničili čerpací
stanici, kde se dostali do kon-
fliktu s ochrankou. Od americ-
kého plaveckého svazu dostal
desetiměsíční distanc. ČTK

NÁPLŇ PRÁCE:
Manipulace, skladování a vyskladňování zboží pomocí zakladače (retraku)
Zodpovědnost za správně a včasně naložené zboží | Kontrola kvality

převzatého zboží, hlášení případných reklamací nadřízenému | Nakládka
a vykládka kamionů | Provádění inventarizace | Pravidelný úklid skladů,

základní údržba VZV

OČEKÁVÁME:
Zkušenosti se skladovým hospodářstvím | Praxi s řízením VZV a RETRAKU
Platný průkaz obsluhy VZV | Pečlivost, zodpovědnost, flexibilitu a aktivní
přístup | Schopnost pracovat samostatně i v týmu | Práci v třísměnném

provozu

NABÍZÍME:
Zaměstnání na HPP v dynamicky rostoucí společnosti | Motivující finanční

ohodnocení 15 000 – 30 000 Kč | Zvýhodněné stravování v areálu
společnosti | Čisté a moderní pracovní prostředí | Místo výkonu práce –

Rudná u Prahy | Balíček benefitů | Nástup IHNED

V případě zájmu o uvedenou pozici nám prosím neváhejte zaslat Váš životopis.
KoNTAKTy: eliska.prichystalova@vafo.cz, tel.: +420 257 952 141,

www.brit-petfood.com. Chrášťany 94, 252 19 Rudná u Prahy, Česká Republika

hledávhodné
kandidáty
na pozici:

SKLADNÍK

Pro zobrazení celého inzerátu zadejte na
www.jobdnes.cz uvedené referenční číslo.

Moje cesta
do práce.

C E L O S T Á T N Í V Y D Á N Í

ŘEMESLA, VÝROBA

Zámečník / Svářeč TIG Práce s nerezí na
HPP. Požad.: Praxi či vyučení v
oboru,spolehlivost, chuť do práce. Nabíz.
nástupní plat 24.000,- Kč,po zapracování
navýšení. 1směnný provoz, stravování
ZDARMA v areálu firmy. Možnost
ubytování. Jaromír Špička, email:
spicka@destila.cz, tel.: +420 702 281 162
(ref. č.: B871634F)

STÁTNÍ, VEŘEJNÁ SPRÁVA

Městská část Praha 2 vyhlašuje výběrové
řízení na volnou pozici pracovník/ce
oddělení osobních dokladů a evidence
obyvatel. Veškeré požadavky k výběrovému
řízení jsou zveřejněny na webových
stránkách www.praha 2.cz v rubrice volná
místa. Výběrové řízení se uzavírá
23.9.2016. (ref. č.: E95174BB)

STROJÍRENSTVÍ

Společnost UNEX Uničov rozšiřuje výrobu a
hledá zaměstnance. Na pozici zámečník
Nabízíme Vám:Odborné zaškolení v oboru,
ubytování ve firemních ubytovnách,
dotované stravování, levné volání pro celou
rodinu, týden dovolené navíc Trlifajová
Vladěna, tel:724 146 747, email:
vladena.trlifajova@unex.cz (ref. č.:
C8DF9DDE)

Společnost UNEX Olomouc rozšiřuje výrobu
a hledá zaměstnance. na pozice: provozní
zámečník Nabízíme Vám: Odborné
zaškolení v oboru, ubytování ve firemních
ubytovnách, dotované stravování, levné
volání pro celou rodinu, týden dovolené
navíc. Vladěna Trlifajová: 724 146 747,
vladena.trlifajova@unex.cz (ref. č.:
AD277378)

JUSTICE, PRÁVO, LEGISLATIVA

Městská část Praha 2 vyhlašuje výběrové
řízení na volnou pozici právník/právnička v
odboru výstavby. Informace a požadavky k
výběrovému řízení jsou zveřejněny na
webových stránkách www.praha2.cz v
rubrice volná místa. Přihlášky do
výběrového řízení zasílejte prosím do
20.9.2016. (ref. č.: 55DB9071)

TECHNIKA, ELEKTROTECHNIKA

Elektromontér Přijmeme elektromontéra pro
speciální elektro práce na železnici.
Podmínka: ukončené vzdělání elektro (SOU,
SŠ). Nabídka: zázemí jistoty, stability,
zaměstnanecké výhody, profesní růst. Bližší
informace na vyžádání písemně či
telefonicky. M.Brunová, email:
brunova@elektroline.cz (ref. č.: 43193ACE)

Angelique přiletěla domů
Nová světová tenisová jednička Němka Angelique Kerbe-
rová přiletěla včera do Mnichova. Vítězka US Open a drži-
telka stříbrné medaile z olympijských her v Riu se dočka-
la velkolepého přivítání. ČTK

Lochte. V taneční show
na něj z publika křičeli

Běla Třebínová ČTK

Evropská fotbalová unie UEFA
si dnes zvolí nového preziden-
ta po Michelu Platinim, který
dostal kvůli korupci zákaz pů-
sobení ve fotbale a v květnu re-
zignoval. Na mimořádném
kongresu v Aténách se o uvol-
něný post budou ucházet před-
seda slovinského svazu
Aleksander Čeferin a vicepre-
zident UEFA a šéf nizozemské-
ho fotbalu Michael van Praag.
Původně chtěl o prezidentský
post bojovat i Španěl Ángel
María Villar, ten však nezískal
potřebnou podporu a kandida-
turu stáhl. Fotbalová asociace
ČR zatím nemá jasno, koho
bude volit. ČTK

inzerce

Třebínová si
vyplavala bronz

UEFA. Dnes
volí prezidenta



9 9
42,902

SLEVA30%

0

9 9
139,009

SLEVA28%

0

9 9
159,009

SLEVA37%

0

9 9
199,908

SLEVA54%

0

9K
569,0072

SLEVA50%

č

Nabídka platí v supermarketech Albert od 14. 9. do 20. 9. 2016. Tento dokument není nabídkou (návrhem uzavření smlouvy) ani výzvou
k podání nabídky. Jde o dokument určený výhradně k marketingovým a propagačním účelům a důrazně se nedoporučuje, aby kdokoliv činil
jakékoliv obchodní či jiné rozhodnutí výhradně na jeho základě. Odběr možný pouze v množství odpovídajícím potřebám běžné domácnosti.
Právo na tiskové chyby a chyby ve vazbě vyhrazeno.
*Kupon lze uplatnit při nákupu nad 400 Kč. Kupon odevzdejte na pokladně. Slevu nelze uplatnit na cigarety, telefonní karty, pohonné hmoty,
dárkové poukázky a dálniční známky. Slevu nelze sčítat ani kombinovat s jinými slevami. Pro uplatnění kuponů platí cena po odečtení
veškerých slev a kuponů, hodnoty vratných obalů a kuponů za vrácené obaly. Na jeden nákup lze uplatnit pouze jeden kupon.

Vepřová pečeně
bez kosti
• chlazená
• 1 kg

Jihlavanka Standard
• mletá káva
• 1 kg
• max. 8 ks/osoba/den

Máslo Tatra
• 250 g
• 100 g = 11,96 Kč
• max. 8 ks/osoba/den

Kuřecí prsa
s kostí
• chlazená
• 1 kg

Jar tablety
do myčky
• 63 ks
• vybrané druhy

Plaťte kartou Visa v prodejnách Albert
a získejte 50 Kč na další nákup!
Řekněte si o slevový poukaz při placení na pokladně.
Akce platí v prodejnách Albert při platbě kartou Visa nad 500 Kč
od 31. 8. do 27. 9. 2016 nebo do vydání zásob. Více nawww.visa.cz

50 Kč
NA DALŠÍ
NÁKUP!

Kupon
naleznete
k vystřižení
v aktuálním

letáku
supermarketu.*

sleva
50 Kč

od 16. do 18. 9. 2016

NABÍDKA PLATÍV HYPERMARKETECH
ALBERT

OD 14. 9. DO 27. 9. 2016

Exkluzivně v hypermarketech Albert.
Akce platí od 14. 9. do 20. 9. 2016 ve vybraných hypermarketech Albert* na celou dámskou, pánskou i dětskou kolekci Cherokee.
* Soupis vybraných hypermarketů najdete na webových stránkách cherokee.albert.cz

-20%
na oblečení Cherokee

cherokee.albert.cz

PRÁVĚ
V AKCI
PLATNOST

DO 20. 9. 2016

Seznam prodejen naleznete nawww.albert.cz


